



PREFEITURA DE  
**SÃO LUÍS**  
GONZAGA DO  
MARANHÃO  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

**ESTADO DO MARANHÃO**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

# DIÁRIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022



## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

**RESULTADO: 007/2022**

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

**RESULTADO: 008/2022**

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

**RESENHA ARP: 2022053001/2022**

RESENHA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022053001/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

**RESULTADO: 001/2022**

RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA  
DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS DO EXECUTIVO - RESULTADO: 007/2022

### AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.** Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 1001/2022, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 007/2022 reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar a Empresa **W. J. DA C. PEREIRA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **29.886.944/0001-90**, objetivando o fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global é de R\$ 15.049,00 (Quinze Mil Quarenta e Nove Reais), que será pago com recursos próprios: Poder: 02. Poder Executivo Órgão: 11. Secretaria Municipal de Educação Unidade: 00. Secretaria Municipal de Educação Proj./Ativ 12.361.0009.2125 - Manutenção e Funcionamento da Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE Dotações: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 22 de Abril de 2022. Laysa Maria da Silva Secretária Municipal de Educação.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS DO EXECUTIVO - RESULTADO: 008/2022

### AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.** Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 1002/2022, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 008/2022 reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar a Empresa **W. J. DA C. PEREIRA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **29.886.944/0001-90**, objetivando o fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global é de R\$ 13.835,00 (Treze Mil e Oitocentos e Vinte e Cinco Reais), que será pago com recursos próprios: Poder: 02. Poder Executivo Órgão: 11. Secretaria Municipal de Educação Unidade: 00. Secretaria Municipal de Educação Proj./Ativ 12.361.0009.2125 – Manutenção e Funcionamento da Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE Dotações: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 23 de Abril de 2022. Laysa Maria da Silva Secretária Municipal de Educação.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS DO EXECUTIVO - RESENHA ARP: 2022053001/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022053001/2022. OBJETO: [Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar, material odontológico, laboratorial, psicotrópicos e equipamentos permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.](#) VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 4.891.835,15 (Quatro Milhões Oitocentos e Noventa e Um Mil Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Quinze Centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.462.572/0001/09 e a empresa G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA, inscrita no CNPJ: 74.164.575/0001-86. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Maria do Perpetuo Socorro Raposo Martins Costa Secretária Municipal de Saúde, pela contratante e o Sr: José De Jesus Santos Barbosa, o Sr. Celso Martins Cunha Neto, e a Sra. Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento pelas detentoras do Registro de Preços.

**RAZÃO SOCIAL:** OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

**CNPJ:** 35.369.804/000147

**ENDEREÇO:** Avenida Miguel Rosa, nº 666, Macaúba, Teresina/PI, CEP: 64.016 -010

**REPRESENTANTE:** José De Jesus Santos Barbosa

**RG:** 148406 SSP/PI

**CPF:** 022.835.223-15

**LOTE I - FARMÁCIA BÁSICA**



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

ITEM	COD BR	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTE	P. UNIT	P. TOTAL
1	BR0267502	AAS - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG INFANTIL	COMPRIMIDOS	IMEC	85.000	R\$ 0,07	R\$ 5.950,00
2	BR0267501	AAS - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG ADULTO	COMPRIMIDOS	IMEC	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
3	BR0293892	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO	UNIDADES	PRATI	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
4	BR0293891	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL	UNIDADES	PRATI	300	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00
5	BR0268370	ACICLOVIR 200 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PRATI	2.500	R\$ 0,32	R\$ 800,00
6	BR0268375	ACICLOVIR CREME 10 MG	BISNAGAS	PRATI	200	R\$ 3,57	R\$ 714,00
7	N-TEM	ÁCIDO GRÁXICOS - AGE (ÓLEO DE GIRASSOL) 200 ML	FRASCOS	NUTRIEX	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00
8	BR0267503	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	120.000	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00
9	BR0267506	ALBENDAZOL 400 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PRATI	18.000	R\$ 0,55	R\$ 9.900,00
10	BR0308721	ALBENDAZOL SUSP 10 ML	FRASCOS	PRATI	2.600	R\$ 1,57	R\$ 4.082,00
11	BR0267508	ALOPURINOL 100 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	3.000	R\$ 0,21	R\$ 630,00
12	BR0267509	ALOPURINOL 300 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
13	BR0271660	AMBROXOL 15 MG PEDIÁTRICO FRASCO 100 ML	FRASCOS	FARMACE	2500	R\$ 2,74	R\$ 6.850,00
14	BR0271659	AMBROXOL 30 MG ADULTO FRASCO 100 ML	FRASCOS	FARMACE	2200	R\$ 3,16	R\$ 6.952,00
15	BR0267511	AMINOFILINA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00
16	BR0271709	AMIODARONA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	GEOLAB	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
17	BR0271710	AMIODARONA 200 MG - COMPRIMIDO	UNIDADES	GEOLAB	2000	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
18	BR0271113	AMOXICILINA SUSPENSÃO DE 150 ML	FRASCOS	PRATI	300	R\$ 6,78	R\$ 2.034,00
19	BR0271091	AMOXICILINA 250MG/5ML COM 60 ML	FRASCOS	PRATI	2600	R\$ 4,14	R\$ 10.764,00
20	BR0271089	AMOXICILINA 500MG - COMPRIMIDO CX C/ 840	COMPRIMIDOS	PRATI	50.400	R\$ 0,34	R\$ 17.136,00
21	BR0269359	AMPICILINA 250MG COM 60ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	PRATI	600	R\$ 6,37	R\$ 3.822,00
22	BR0267515	AMPICILINA 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PRATI	8000	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
23	BR0268896	ANLOPIDINO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	GEOLAB	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
24	BR0272434	ANLOPIDINO 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	GEOLAB	12000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
25	BR0267518	ATENOLOL 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PRATI	8.000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
26	BR0267516	ATENOLOL 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PRATI	25.000	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

2	BR0267517	ATENOLOL 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PRATI	8000	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
7	BR0267140	AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PHARLA B	3.500	R\$ 1,96	R\$ 6.860,00
2	BR0314517	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	FRASCOS	PHARLA B	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
2	BR0314517	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 900 MG	FRASCOS	PHARLA B	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
9	BR0271746	BACLOFENO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	TEUTO	1200	R\$ 0,24	R\$ 288,00
3	BR0308726	BENZOATO DE BENZILA 60ML	UNIDADES	IFAL	300	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00
3	BR0269954	BROMOPRIDA 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PRATI	3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
3	BR0269956	BROMOPRIDA GOTAS 0,4% 20 ML	UNIDADES	PRATI	600	R\$ 3,01	R\$ 1.806,00
4	BR0267613	CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	GEOLA B	220000	R\$ 0,08	R\$ 17.600,00
3	BR0267615	CAPTOPRIL 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	GERME D	15000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
6	BR0267564	CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	BIOLAB	1200	R\$ 0,21	R\$ 252,00
3	BR0267567	CARVEDILOL 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	BIOLAB	1200	R\$ 0,32	R\$ 384,00
7	BR0267566	CARVEDILOL 3,125 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	BIOLAB	1200	R\$ 0,15	R\$ 180,00
8	BR0267565	CARVEDILOL 6,25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	BIOLAB	1200	R\$ 0,18	R\$ 216,00
3	BR0327792	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	FRASCOS	TEUTO	600	R\$ 9,03	R\$ 5.418,00
4	BR0271982	CEFALEXINA 500 MG - CÁPSULA	CÁPSULAS	ABL	35000	R\$ 0,49	R\$ 17.150,00
4	BR0308736	CETOCONAZOL 200 CREME	BISNAGAS	PHARLA B	2.200	R\$ 5,03	R\$ 11.066,00
3	BR0267151	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PHARLA B	12.000	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
4	BR0271103	CETOCONAZOL SHAMPOO 200 MG/G 100 ML	UNIDADES	ARTE NATIVA	12	R\$ 7,64	R\$ 91,68
5	BR0393813	CETOPROFENO 100 MG/G CÁPSULA	COMPRIMID OS	SANOFI	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
4	BR0268422	CETOPROFENO 50 MG/G CÁPSULA	COMPRIMID OS	SANOFI	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
4	BR0267627	CIMETIDINA 200 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	TEUTO	8000	R\$ 0,55	R\$ 4.400,00
8	BR0267628	CINARIZINA 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	NOVAQ UIMICA	3.000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
4	BR0267629	CINARIZINA 75 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	RANBA XY	3.000	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00
9	BR0267632	CIPROFLOXACINO 500 MG - COMP	COMPRIMID OS	PRATI	35.000	R\$ 0,42	R\$ 14.700,00
5	BR0272045	CLOPIDOGREL 75 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	NOVAQ UIMICA	300	R\$ 0,57	R\$ 171,00
2	BR0268958	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 6% UNIDADE COM 100 ML	UNIDADES	PRATI	50	R\$ 4,87	R\$ 243,50
5	BR0268958	COLAGENASE POMADA COM CLORANFENICOL COM 30 GR	BISNAGAS	CRISTA LIA	50	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

5	BR0268958	COLAGENASE POMADA SEM CLORANFENICOL COM 30 GR	BISNAGAS	CRISTALIA	50	R\$ 27,20	R\$ 1.360,00
5	BR0367699	COMPLEXO B - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	NATULAB	45000	R\$ 0,08	R\$ 3.600,00
6	BR0372189	COMPLEXO B - GOTAS	FRASCOS	MEDQUIMICA	300	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00
5	BR0278483	COMPLEXO B - XAROPE 100 ML	FRASCOS	MEDQUIMICA	2200	R\$ 4,62	R\$ 10.164,00
8	BR0268243	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASCOS	FARMA CE	850	R\$ 2,74	R\$ 2.329,00
5	BR0267643	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10 MG	BISNAGAS	HIPOLABOR	1800	R\$ 1,71	R\$ 3.078,00
9	BR0267644	DEXAMETASONA 4 MG	COMPRIMIDOS	TEUTO	3.000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
6	BR0270597	DEXCLORFEMIRAMINA + BETAMETASONA XP	FRASCOS	PRATI	50	R\$ 3,82	R\$ 191,00
6	BR0267645	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	7.500	R\$ 0,13	R\$ 975,00
6	BR0267646	DEXCLORFENIRAMINA 4 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	FRASCOS	HIPOLABOR	1.600	R\$ 2,04	R\$ 3.264,00
6	BR0270992	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	GEOLAB	30.000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
6	BR027BR0	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	GEOLAB	30.000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
6	BR0352319	DICLOFENACO RESINATO 20 ML - GOTAS	FRASCOS	CIMED	1.200	R\$ 4,93	R\$ 5.916,00
7	BR0267647	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PHARLAB	5.000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
6	BR0267203	DIPIRONA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PRATI	60.000	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00
9	BR0267206	DIPIRONA 50 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	AIRELA	4.000	R\$ 1,51	R\$ 6.040,00
7	BR0267652	ENALAPRIL 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	SANVAL	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
1	BR0267650	ENALAPRIL 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	BELFAR	8.000	R\$ 0,10	R\$ 800,00
7	BR0267651	ENALAPRIL 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	SANVAL	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
3	BR0269996	ERITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PRATI	5000	R\$ 1,89	R\$ 9.450,00
7	BR0269991	ERITROMICINA 125 MG/ML SUSPENSÃO 60 ML	FRASCOS	PRATI	300	R\$ 7,91	R\$ 2.373,00
7	BR0267654	ESPIRONOLACTONA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
7	BR0267653	ESPIRONOLACTONA 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	GERMED	6.000	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
7	BR0338134	ESPIRONOLACTONA 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
8	BR0272789	ETILILESTRADIOL + LEVON. 0,03 MG + 0,15 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	BIOLAB	16.000	R\$ 0,24	R\$ 3.840,00
9	BR0270785	FENOTEROL 5 MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO COM 20 ML (BEROTEC)	FRASCOS	HIPOLABOR	500	R\$ 7,81	R\$ 3.905,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

8	BR0267661	FLUCONAZOL 150 MG - CÁPSULA	CÁPSULAS	CIMED	18.000	R\$ 1,95	R\$ 35.100,00
1							
8	BR0267663	FUROSEMIDA 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	HIPOLA BOR	30.000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
2							
8	BR0267671	GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	GEOLA B	160.000	R\$ 0,04	R\$ 6.400,00
3							
8	BR0267671	GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	GEOLA B	160.000	R\$ 0,05	R\$ 8.000,00
4							
8	BR0267674	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PHARLA B	260.000	R\$ 0,11	R\$ 28.600,00
5							
8	BR0267675	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PHARLA B	2.000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
6							
8	BR0343954	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SUSPENSÃO ORAL (60 MG+ 40 MG)/ML	FRASCOS	AIRELA	150	R\$ 3,64	R\$ 546,00
7							
8	BR0355031	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6,2% SUSP. 100 ML	FRASCOS	AIRELA	1800	R\$ 3,82	R\$ 6.876,00
8							
8	BR0270620	HIOSCINA COMPOSTA 10+ 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PHARLA B	8000	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
9							
9	BR0270621	HIOSCINA COMPOSTA 4 MG + 500MG/ML GOTAS 20 ML	FRASCOS	MEDQUI MICA	850	R\$ 11,96	R\$ 10.166,00
0							
9	BR0270622	HIOSCINA SIMPLES 10 ML COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	U.QUIMI CA	5.000	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00
9							
9	BR0267677	IBUPROFENO 300 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	GEOLA B	12000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
2							
9	BR0267676	IBUPROFENO 600 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PRATI	15000	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
3							
9	BR0294643	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS 30 ML	FRASCOS	NATULA B	1200	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00
9							
9	BR0268265	IODETO DE POTÁSSIO 100 ML	FRASCOS	PRATI	600	R\$ 3,46	R\$ 2.076,00
5							
9	BR0268331	IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML SOLUÇÃO INALATÓRIA (ATROVENT)	FRASCOS	HIPOLA BOR	600	R\$ 1,36	R\$ 816,00
6							
9	BR0273402	ISOSSORBIDA 05 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	E M S	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
7							
9	BR0273396	ISOSSORBIDA 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	E M S	6000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
8							
9	BR0268861	ITRACONAZOL 100 MG	COMPRIMID OS	GEOLA B	1200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
9							
1	BR0376767	IVERMECTINA 6 MG	COMPRIMID OS	VITAME DIC	3000	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00
0							
0	BR0383750	LACTULOSE XAROPE 667 ML 120 ML	FRASCOS	AIRELA	200	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
1							
1	BR0305270	LEVOFLOXACINO 500 MG	COMPRIMID OS	PRATI	504	R\$ 1,19	R\$ 599,76
0							
2	BR0269846	LIDOCAÍNA GEL 30G	BISNAGAS	PHARLA B	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
1							
0	BR0269845	LIDOCAÍNA SPRAY 50 ML	UNIDADES	HIPOLA BOR	10	R\$ 60,20	R\$ 602,00
3							
1							
0							
4							



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

1	BR0273467	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	FRASCOS	PRATI	200	R\$ 4,03	R\$ 806,00
0	BR0273466	LORATADINA 10 MG	COMPRIMID OS	CIMED	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
5	BR0287473	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PRATI	20000	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
1	BR0268856	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PRATI	180000	R\$ 0,13	R\$ 23.400,00
0	BR0267692	MEBENDAZOL 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	BELFAR	16000	R\$ 0,31	R\$ 4.960,00
8	BR0267694	MEBENDAZOL 20 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML	FRASCOS	BELFAR	1.800	R\$ 2,31	R\$ 4.158,00
1	BR0267690	METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PRATI	25.000	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
0	BR0342742	METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PRATI	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
1	BR0267689	METILDOPA 250 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	SANVAL	8.000	R\$ 0,55	R\$ 4.400,00
1	BR0267688	METILDOPA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	SANVAL	3000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
4	BR0267312	METOCLOPRAMIDA 10 MG	COMPRIMID OS	HIPOLA BOR	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
1	BR0267311	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML GOTAS 10 ML	FRASCOS	MARIOL	300	R\$ 1,54	R\$ 462,00
5	BR0267717	METRONIDAZOL 250 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PRATI	30.000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
1	BR0338517	METRONIDAZOL CREME VAGINAL BISNAGA 50G COM APLICADOR	BISNAGAS	SANVAL	1.200	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00
8	BR0266863	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 100 ML	FRASCOS	HALEXI STAR	800	R\$ 8,23	R\$ 6.584,00
1	BR0271355	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL 50 G + APLICADOR	BISNAGAS	PRATI	600	R\$ 12,40	R\$ 7.440,00
2	BR0268286	MICONAZOL 20 MG/G, CREME VAGINAL, BISNAGA COM 80G	BISNAGAS	PRATI	1200	R\$ 11,37	R\$ 13.644,00
1	BR0268286	MICONAZOL 20 MG/ML 30 ML LOÇÃO	FRASCOS	CIMED	300	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00
2	BR0268286	MICONAZOL 28 G CREME DERMATOLÓGICO	BISNAGAS	PRATI	600	R\$ 4,19	R\$ 2.514,00
1							
2							
3							





**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

1							
2	BR0273167	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG + 250 UI BISNAGA 10G	BISNAGAS	PRATI	2200	R\$ 3,00	R\$ 6.600,00
4							
1	BR0273167	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG + 250 UI BISNAGA 15G	BISNAGAS	BELFAR	800	R\$ 5,43	R\$ 4.344,00
5							
1	BR0267728	NIFEDIPINO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	NEOQUI MICA	8000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
2							
6	BR0267728	NIFEDIPINO 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	NEOQUI MICA	8000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
1							
2	BR0273710	NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PRATI	65.000	R\$ 0,17	R\$ 11.050,00
8							
1	BR0273711	NIMESULIDA 50 MG DE 15 ML GOTAS	FRASCOS	GEOLA B	400	R\$ 2,52	R\$ 1.008,00
2							
9	BR0270007	NIMODIPINO 30 MG COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	E M S	3.000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
1							
3	BR0266788	NISTATINA CREME VAGINAL 60G + 14 APL - VP	BISNAGAS	PRATI	2200	R\$ 9,11	R\$ 20.042,00
1							
1	BR0267378	NISTATINA SUSPENSÃO 100.000UI FRASCO COM 30 ML	FRASCOS	PRATI	200	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00
3							
2	BR0267378	NISTATINA SUSPENSÃO 100.000UI FRASCO COM 50 ML	FRASCOS	PRATI	500	R\$ 6,54	R\$ 3.270,00
1							
3	N-TEM	ÓLEO MINERAL FRASCO COM 100 ML	FRASCOS	AIRELA	600	R\$ 3,64	R\$ 2.184,00
4							
1	BR0267712	OMEPRAZOL 20 MG	COMPRIMID OS	HIPOLA BOR	45.000	R\$ 0,13	R\$ 5.850,00
3							
5	BR0267713	OMEPRAZOL 40 MG	COMPRIMID OS	BELFAR	8.000	R\$ 0,45	R\$ 3.600,00
1							
3	BR0267777	PARACETAMOL 200 MG/ML 10 ML	FRASCOS	FARMA CE	2.000	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
7							
1	BR0267777	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	FRASCOS	FARMA CE	1.200	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
3							
8	BR0267778	PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	HIPOLA BOR	35.000	R\$ 0,14	R\$ 4.900,00
1							
3	BR0267779	PARACETAMOL 750 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	BELFAR	15.000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
9							
1	BR0327699	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG	COMPRIMID OS	SANVAL	2.400	R\$ 1,55	R\$ 3.720,00
4							
1	BR0267773	PERMETRINA LOÇÃO 1% SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCOS	PRATI	300	R\$ 14,25	R\$ 4.275,00
4							
2							



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

1	BR0268150	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO 60ML	FRASCOS	HIPOLA BOR	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
4	BR0267743	PREDNISOLONA 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	SANVAL	30.000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
3	BR0267741	PREDNISOLONA 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	SANVAL	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
1	BR0267769	PROMETAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	CRISTA LIA	9.000	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
4	BR0267772	PROPRANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	SANVAL	35.000	R\$ 0,06	R\$ 2.100,00
5	BR0267736	RANITIDINA 150 MG	COMPRIMID OS	MEDQUI MICA	22.000	R\$ 2,24	R\$ 49.280,00
1	BR0292043	SACCHAROMYCES BOULARDII 5 ML ADULTO (FLORAX)	EMBALAGEN S	HEBRO N	600	R\$ 5,32	R\$ 3.192,00
4	BR0292043	SACCHAROMYCES BOULARDII 5 ML PEDIÁTRICO (FLORAX)	EMBALAGEN S	HEBRO N	600	R\$ 3,92	R\$ 2.352,00
9	BR0275989 -1	SACCHAROMYCES BOULSDI 200 MG CÁPSULA	CÁPSULAS	E M S	500	R\$ 1,78	R\$ 890,00
1	BR0275989	SACCHAROMYCES BOULSDI 200 MG PADRIÁTRICO SACHÊ	ENVELOPES	CIFARM A	500	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
5	BR0292331	SALBUTAMOL SUSPENSÃO 100 ML	FRASCOS	NATULA B	600	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00
3	BR0268299	SECNIDAZOL 1 G - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PHARLA B	12000	R\$ 1,36	R\$ 16.320,00
1	BR0352042	SIMETICONA (DIMETICONA) 75 MG/ML SUSP ORAL GOTAS FRASCO 10 ML	FRASCOS	HIPOLA BOR	1600	R\$ 1,47	R\$ 2.352,00
5	BR0269592	SIMETICONA (DIMETICONA) 40 MG	COMPRIMID OS	PRATI	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
1	BR0267747	SINVASTATINA 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PHARLA B	42000	R\$ 0,10	R\$ 4.200,00
5	BR0267745	SINVASTATINA 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	PHARLA B	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
8	BR0268390	SORO (SAIS) P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE	EMBALAGEN S	NATULA B	875	R\$ 0,98	R\$ 858,06
1	BR0267765	SULFADIAZINA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	SOBRA L	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
5	BR0272088	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (50G) POMADA	BISNAGAS	NATIVIT A	100	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

1	BR0272088	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	POTES	PRATI	48	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00
6	BR0308883	SULFAMET + TRIMETR. 400 MG + 80 MG - COMP	COMPRIMID OS	PRATI	18000	R\$ 0,35	R\$ 6.300,00
2	BR0308884	SULFAMET + TRIMETR. 400 MG + 80 MG - COMP	FRASCOS	E M S	1200	R\$ 5,31	R\$ 6.372,00
1	BR0292344	SULFATO FERROSO 40 MG (109MG) - COMPRIMIDO	COMPRIMID OS	AIRELA	65000	R\$ 0,07	R\$ 4.550,00
6	BR0292345	SULFATO FERROSO GOTAS 30 ML	FRASCOS	AIRELA	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
6	BR0394668	SULFATO FERROSO SUSPENSÃO 100 ML	FRASCOS	BELFAR	800	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00
1	BR0268186	SUPOSITÓRIO GLICERINA ADULTO SUP	UNIDADES	E M S	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
8	BR0268186	SUPOSITÓRIO GLICERINA INFANTIL SUP	UNIDADES	E M S	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
1	BR0268531	TENOXICAN 20 MG	COMPRIMID OS	MEDQUI MICA	1200	R\$ 0,80	R\$ 960,00
6	BR0267393	TETRACICLINA 500 MG	COMPRIMID OS	PRATI	3000	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
9	BR0267732	VITELINATO DE PRATA 10% (ARGIROL)	FRASCOS	ALLERG AN	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
1	<b>VALOR GLOBAL TOTAL R\$ 770.000,00</b>						

**RAZÃO SOCIAL:** 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

**CNPJ:** 12.973.088/0001-07

**ENDEREÇO:** Av. Prof. Valter Alencar, Nº 1690, CEP.: 64.016-096, Bairro Macaúba, Teresina-PI

**REPRESENTANTE:** Celso Martins Cunha Neto

**RG:** 1.505.221 SSP/PI

**CPF:** 755.315.773-20

ITEM	REGISTRO ANVISA	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/ FABRICANTE	QUAN T	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
------	-----------------	-----------	------	-------------------	--------	----------------	-------------



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

1	DISPENSAD O DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERA DO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARÁGRAFO 2 ART. 2a- IV. DA RDC 260/02)	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO DIGITAL	UNID	ALT EQUIPAMEN TO	3	R\$ 822,53	R\$ 2.467,59
2	10304850069	AFASTADOR FARABEU F ADULTO	UNIDADE S	ABC	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00
3	10304850069	AFASTADOR FARABEU F INFANTIL	UNIDADE S	ABC	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00
4	DISPENSAD O DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERA DO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARÁGRAFO 2 ART. 2a- IV. DA RDC 260/02)	ALFABETO DE CHUMBO 10 MM	CAIXAS	KONEX	2	R\$ 538,80	R\$ 1.077,60
5	10423910006	ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO	UNIDADE	BIOPLUS	1	R\$ 17.340,00	R\$ 17.340,00
6	10269360257	ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO	UNIDADE	BIOCLIN	1	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00
7	PRODUTO DISPENSAD O DE REGISTRO NA ANVISA	APARADEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)	UND	ABC	2	R\$ 229,77	R\$ 459,54
8	10229820074	APARELHO DE ANESTESIA COM VAPORIZADOR CALIBRADO SERVOFLURANE, COM MONITOR DE ECG RESPIRAÇÃO SP02 PNI PRESSÃO NÃO INVASIVA PRESSÃO INVASIVA TEMPERATURA E CAPNOGRAFIA. MODELO SAT500	UNIDADE	TAKAOKA	1	R\$ 156.549,9 0	R\$ 156.549,9 0
9	10229820074	APARELHO DE ANESTESIA COM VAPORIZADOR CALIBRADO SERVOFLURANE. MODELO SAT500	UNIDADE	TAKAOKA	1	R\$ 128.649,9 0	R\$ 128.649,9 0



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

10	10101139026	APARELHO DE PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO (ULTRASSOM + ENDO + JATO DE BICARBONATO)	UNIDADES	ALLIAGE	2	R\$ 2.025,00	R\$ 4.050,00
11	80127670002	APARELHO DE RAIOS X ODONTO 70X COLUNA MOVEL 70KV 127/220V	UNID	PROCION	1	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
12	80900480012	APARELHO DE RAIOS-X FIXO CONVENCIONAL 500MA: ACOMPANHA MESA, COLUNA E BUCKY MURAL	UNIDADE	VATECH BRASIL	1	R\$ 151.899,90	R\$ 151.899,90
13	80900480012	APARELHO DE RAIOS-X TRANSPORTÁVEL CONVENCIONAL 300MA	UNIDADE	VATECH BRASIL	1	R\$ 68.659,07	R\$ 68.659,07
14	10360310012	APARELHO DE TENS, FES, CORRENTE RUSSA 4 CANAIS	UNIDADE	IBRAMED	1	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
15	DISPENSADOR DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARÁGRAFO 2 ART. 2a- IV. DA RDC 260/02)	ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA, 3 PRATELEIRA E CHAVE MED. 160X35X70	UNID	HOSPIMETAL	5	R\$ 1.603,71	R\$ 8.018,55
16	80112550003	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRO MOVEL CAPACIDADE DE 06 A 10 L SUPORTE COM RODIZIO	UNIDADES	NSR I	2	R\$ 1.948,50	R\$ 3.897,00
17	80348960009	AUTOCLAVE DIGITAL 21 LITROS CUBA DE INOX	UNID	ALT	3	R\$ 4.380,00	R\$ 13.140,00
18	10363350017	AUTOCLAVE HOSPITALAR CAP. 120 LITROS COM SISTEMA DE OSMOSE. REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	CRISTOFOLI	1	R\$ 20.597,02	R\$ 20.597,02
19	10376790004	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE PARA PACIENTE INFANTIL	UNIDADES	NMARTINS	2	R\$ 589,60	R\$ 1.179,20
20	10376790004	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE PROFISSIONAL	UNIDADES	NMARTINS	2	R\$ 868,00	R\$ 1.736,00
21	10376790004	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE PARA PACIENTE ADULTO	UNIDADES	NMARTINS	2	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

22	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	BALANÇA 25KG PARA AGENTE DE SAÚDE C/ SUPORTE TIPO CEGONHA E SUSPENSÓRIO	UNID	CAUMAQ	20	R\$ 199,95	R\$ 3.999,00
23	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	BALANÇA ANTROP DIGITAL PESADORA ADULTO 200 KG	UNIDADE S	WELMY	2	R\$ 1.210,55	R\$ 2.421,10
24	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	BALANÇA ANTROP DIGITAL PESADORA INFANTIL TIPO CONCHA	UNIDADE S	WELMY	2	R\$ 1.210,55	R\$ 2.421,10
25	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	BALANCA ANTROP. DIGITAL PESADORA (LED VERMELHO) DP 300KG/100G OBESOS	UNID	WELMY	2	R\$ 1.979,35	R\$ 3.958,70
26	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL ANTDERRAPANTE 120KG	UNID	INCOTERM	15	R\$ 90,95	R\$ 1.364,25
27	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	BALDE CILÍNDRICO A PEDAL INOX 20 LITROS	UNID	HOSPIMETAL	3	R\$ 304,26	R\$ 912,78
28	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	BALDE INOX A CHUTE 10 LITROS	UNIDADE S	HOSPIMETAL	10	R\$ 968,07	R\$ 9.680,70
29	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	BIOMBO DUPLO COM RODIZIO E COM LONA MED 1.20 X 1.75	UNIDADE S	HOSPIMETAL	2	R\$ 678,76	R\$ 1.357,52
30	80653989007	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ALT REGULÁVEL ESMALTADA E CONCHA INOX	UNIDADE S	UTI MÉDICA	3	R\$ 238,62	R\$ 715,86
31	10069210062	CADEIRA ODONTOLÓGICA (CONSULTÓRIO), EQUIPO COM 3 PONTAS, UNIDADE AUXILIAR COM 1 SUGADOR + MOCHO SIMPLES	UNID	D700	2	R\$ 17.250,00	R\$ 34.500,00
32	80917280001	CADEIRA DE RODAS ACO TUBULAR C/ PNEU MACIÇO	UNID	CDS	3	R\$ 555,00	R\$ 1.665,00
33	10304850071	CAIXA PEQ. CIRURGIA	CXA	ABC	3	R\$ 2.952,18	R\$ 8.856,54
34	10304850071	CAIXA PARTO CESÁREA	CXA	ABC	3	R\$ 18.356,52	R\$ 55.069,56



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

35	10304850071	CAIXA PARTO NORMAL	CXA	ABC	3	R\$ 11.889,19	R\$ 35.667,57
36	10304850071	CAIXA PARA CURATIVO	CXA	ABC	3	R\$ 2.000,28	R\$ 6.000,84
37	10427100019	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	DENTFLEX	3	R\$ 574,50	R\$ 1.723,50
38	10265690017	CARDIOVERSOR (DEFIBRILADOR / MONITOR + MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO+SPO2)	UNIDADE	TEB TECNOLOGI A	1	R\$ 80.601,49	R\$ 80.601,49
39	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	CARRO CURATIVO ESMALTADO COM SUPORTE COM BALDE E BACIA INOX	UNIDADE S	HOSPIMETAL	2	R\$ 974,10	R\$ 1.948,20
40	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	CARRO MACA PINTADO C/ GRADE LATERAL MÓVEL PINTADA; C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO	UNID	HOSPIMETAL	1	R\$ 1.529,03	R\$ 1.529,03
41	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 70, DE 1 DE OUTUBRO DE 2008	CILINDRO DE OXIGENIO DE 1 M³	UNIDADE S	GIFEL	2	R\$ 2.220,00	R\$ 4.440,00
42	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA RESOLUÇÃO Nº 70, DE 1 DE OUTUBRO DE 2008	CILINDRO DE OXIGENIO DE 3 M³	UNIDADE S	GIFEL	2	R\$ 5.110,28	R\$ 10.220,56
43	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO	UNID	SCHUSTER	2	R\$ 9.823,50	R\$ 19.647,00
44	10330520073	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO CURVO EM AÇO CONTENDO 5 PEÇAS:	UNIDADE S	OXIGEL	2	R\$ 1.234,88	R\$ 2.469,76
45	10330520073	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO RETO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS:	UNIDADE S	OXIGEL	2	R\$ 1.486,27	R\$ 2.972,54
46	80354800014	CONTRA ÂNGULO (INTRA - COM REFRIGERAÇÃO EXTERNA )	UNID	SCHUSTER	3	R\$ 1.009,80	R\$ 3.029,40



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

47	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	CUBA P/ ASSEPSIA INOX	UNID	FAMI	10	R\$ 16,97	R\$ 169,70
48	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	CUBA RIM INOX	UNID	FAMI	10	R\$ 59,60	R\$ 596,00
49	80070210067	DETECTOR FETAL (SONAR) PORTÁTIL	UNID	MACROSUL	5	R\$ 517,50	R\$ 2.587,50
50	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	DIVÃ PARA EXAME CLINICO	UNID	HOSPIMETAL	2	R\$ 961,73	R\$ 1.923,46
51	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	ESCADA DE FERRO PINTADA C/ 2 DEGRAUS; PISO REVESTIDO DE BORRACHA.	UNID	HOSPIMETAL	5	R\$ 224,56	R\$ 1.122,80
52	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	ESTANTE EM AÇO COM 06 BANDEJA DIM 1.98 X 0.92 X 30	UNIDADES	HOSPIMETAL	10	R\$ 511,01	R\$ 5.110,10
53	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	ESTOJO 21 X 10 X 06 CM EM AÇO INOX	UNIDADES	FAMI	5	R\$ 136,00	R\$ 680,00
54	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	ESTOJO 26 X 12 X 06 CM EM AÇO INOX	UNIDADES	FAMI	5	R\$ 178,91	R\$ 894,55
55	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	ESTOJO 32 X 16 X 08 CM EM AÇO INOX	UNIDADES	FAMI	5	R\$ 334,70	R\$ 1.673,50
56	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	ESTOJO INOX 20X10X05	UNID	FAMI	5	R\$ 123,01	R\$ 615,05
57	80127840018	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR, LED COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA C/ 01 BULBO. REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	MEDPEJ	1	R\$ 17.271,97	R\$ 17.271,97
58	80127840018	FOCO DE LUZ GINECOLÓGICO	UNID	MEDPEJ	5	R\$ 494,00	R\$ 2.470,00





EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

59	80127840018	FOCO DE TETO 02 CÚPULAS 02 SATÉLITES A LEDS COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA. REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	MEDPEJ	1	R\$ 87.877,34	R\$ 87.877,34
60	80354800012	FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO	UNIDADE S	SCHUSTER	3	R\$ 975,00	R\$ 2.925,00
61	10301160107	GASÔMETRO	UNIDADE	BIODINA	1	R\$ 12.990,04	R\$ 12.990,04
62	81906569002	INCUBADORA P/ BIOQUIMICA	UNIDADE	BIANCODEN T	2	R\$ 11.689,83	R\$ 23.379,66
63	PRODUTO DISPENSAD O DE REGISTRO NA ANVISA	INFRAVERMELHO ARTICULÁVEL COM PEDESTAL E LÂMPADA 150 W	UNIDADE S	HOSPIMETAL	2	R\$ 1.246,54	R\$ 2.493,08
64	80354800013	KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO	UNIDADE S	SCHUSTER	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
65	10330520073	LAMINA EM AÇO INOX LARINGOSCOPIO CURVA	UNIDADE S	OXIGEL	5	R\$ 199,78	R\$ 998,90
66	10330520073	LAMINA EM AÇO INOX LARINGOSCOPIO RETA	UNIDADE S	OXIGEL	5	R\$ 200,43	R\$ 1.002,15
67	10330520073	LARINGOSCOPIO ADULTO C/3 LAMINAS CURVAS EM AÇO INOX Nº 01, 02, 03	UNID	OXIGEL	2	R\$ 1.008,50	R\$ 2.017,00
68	10330520073	LARINGOSCOPIO ADULTO C/3 LAMINAS RETAS EM AÇO INOX Nº 01, 02, 03	UNID	OXIGEL	2	R\$ 1.000,89	R\$ 2.001,78
69	PRODUTO DISPENSAD O DE REGISTRO NA ANVISA	LONGARINA PVC 03 LUGARES	UNIDADE S	HOSPIMETAL	5	R\$ 755,08	R\$ 3.775,40
70	PRODUTO DISPENSAD O DE REGISTRO NA ANVISA	MACA PADIOLA DOBRÁVEL LEITO COM LONA	UNIDADE S	HOSPIMETAL	2	R\$ 403,03	R\$ 806,06
71	80070210050	MARTELO DE REFLEXO	UNIDADE S	MACROSUL	5	R\$ 102,00	R\$ 510,00
72	PRODUTO DISPENSAD O DE REGISTRO NA ANVISA	MESA AUXILIAR PINTADA; C/ GAVETA; S/ RODAS MED. 40X40X80	UNID	HOSPIMETAL	2	R\$ 408,65	R\$ 817,30
73	80028960009	MESA CIRÚRGICA ELETRÔNICA. REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	MECSUL	1	R\$ 31.929,83	R\$ 31.929,83
74	PRODUTO DISPENSAD O DE REGISTRO NA ANVISA	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, EM MADEIRA Prensada TIPO (MDP OU MDF)	UNIDADE S	HOSPIMETAL	5	R\$ 861,87	R\$ 4.309,35
75	PRODUTO DISPENSAD O DE REGISTRO NA ANVISA	MESA DE EXAME CLÍNICO CABECEIRA MÓVEL, ESMALTADA LEITO EM CHAPA	UNIDADE S	HOSPIMETAL	5	R\$ 920,21	R\$ 4.601,05



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

76	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	MESA GINECOLOGICA ESTOFADA C/ PORTA COXA E GAVETA	UNIDADE	HOSPIMETAL	3	R\$ 1.424,64	R\$ 4.273,92
77	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	MESA SECRETÁRIA C/ 2 GAVETAS PINTADA C/ TAMPO INOX	UNID	HOSPIMETAL	2	R\$ 1.493,13	R\$ 2.986,26
78	80055110016	MICRO MOTOR INTRA REFRIGERAÇÃO EXTERNA	UNID	DX INDÚSTRIA	3	R\$ 727,50	R\$ 2.182,50
79	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	MOCHO ANATÔMICO COM ELEVÇÃO POR PISTÃO À GÁS, BASE PRETA	UNID	M. MOVEIS	5	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00
80	10394530056	MONITOR MULTIPARAMETROS COLORIDO COM TELA DE LCD COM ECG RESPIRAÇÃO SP02 PNI PRESSÃO NÃO INVASIVA. TEMPERATURA.	UNIDADE	PRO LIFE	1	R\$ 20.714,32	R\$ 20.714,32
81	10394530056	MONITOR MULTIPARAMETROS COLORIDO COM TELA DE LCD COM ECG SP02 PNI PRESSÃO NÃO INVASIVA TEMPERATURA E CAPNOGRAFIA.	UNIDADE	PRO LIFE	1	R\$ 21.346,57	R\$ 21.346,57
82	10332170018	NEBULIZADOR 04 SAIDA C/SUPORTE	UNID	DORJA	2	R\$ 3.439,22	R\$ 6.878,44
83	10332170018	NEBULIZADOR C/02 SAIDAS C/ SUPORTE	UNID	DORJA	1	R\$ 293,83	R\$ 293,83
84	80275310055	NEBULIZADOR PORTATIL COM 1 SAÍDA C/ MÁSCARA	UNID	GTECH	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
85	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	NEGATOSCOPIO 1 COPO	UNIDADE S	HOSPIMETAL	2	R\$ 620,59	R\$ 1.241,18
86	PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA	NEGATOSCOPIO 2 CORPOS BIVOLT 0,65X0,47X0,09	UNID	HOSPIMETAL	1	R\$ 1.136,70	R\$ 1.136,70
87	80070210078	OFTALMOSCÓPIO - COMPOSIÇÃO: 5 ABERTURAS ATÉ 19 LENTES; ILUMINAÇÃO: HALÓGENA	UNID	MACROSUL	2	R\$ 1.234,84	R\$ 2.469,68
88	80218930006	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULO	UNID	MIKATOS	5	R\$ 525,27	R\$ 2.626,35
89	80540440004	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL DEDO	UNIDADE S	CBEMED	5	R\$ 116,09	R\$ 580,45



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

90	80070219017	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL: VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO; TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL; POSSUI 5 FORMATOS DE VISUALIZAÇÃO; INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS; ALARMES VISUAIS E SONOROS, COM LIMITES AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR; SOFTWARE PARA COMPUTADOR, PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS (OPCIONAL); CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS; ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO; APLICÁVEL PARA PACIENTES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; SENSOR DE SPO2 PADRÃO NELLCOR; SENSOR PEDIÁTRICO E NEONATAL OPCIONAL; CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	MD	1	R\$ 6.112,16	R\$ 6.112,16
91	ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA.	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1000ML	UND	FORTINOX	10	R\$ 160,28	R\$ 1.602,80
92	10401310092	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA PARA USO GERAL	UNID	GOLGRAN	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
93	10401310092	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO	UNID	GOLGRAN	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00
94	10401310092	PINÇA ADSON COM DENTE PARA USO GERAL	UNID	GOLGRAN	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
95	10401310092	PINÇA ADSON COM SERRILHA PARA USO GERAL	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

96	10401310092	PINÇA ALLIS DENTES PARA INTESTINO E TECIDO.	UNID	GOLGRAN	10	R\$ 30,85	R\$ 308,50
97	10401310092	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO PARA USO GERAL	UNID	GOLGRAN	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
98	10401310092	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA PARA USO GERAL	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
99	10401310092	PINÇA CHERRON 24 CM	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 61,85	R\$ 618,50
100	10401310092	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO	UNID	GOLGRAN	30	R\$ 14,73	R\$ 441,90
101	10401310092	PINÇA COLLIN PARA CURATIVO UTERINO	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 64,36	R\$ 643,60
102	10401310092	PINÇA FOERSTER CURVA COM SERRILHA	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 87,71	R\$ 877,10
103	10401310092	PINÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 87,71	R\$ 877,10
104	10401310092	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO (RETA OU CURVA)	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00
105	10401310092	PINÇA KELLY (RETA OU CURVA)	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 34,10	R\$ 341,00
106	10401310092	PINÇA KOCHER COM DENTES (RETA OU CURVA)	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
107	10401310092	PINÇA KOCHER DENTES (HEMOSTÁTICA)	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
108	10401310092	PINÇAS PEAN 14 CM	UNID	GOLGRAN	10	R\$ 54,25	R\$ 542,50
109	10401310092	PORTA AGULHA MAYO HEGAR PARA SUTURA	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 66,50	R\$ 665,00
110	10401310092	PORTA ALGODAO 10X10 C/MOLA INOX	UNID	GOLGRAN	5	R\$ 122,45	R\$ 612,25
111	80123869001	PROCESSADORA DE FILME RADIOLOGICO	UNIDADE	LOTUS	1	R\$ 35.687,58	R\$ 35.687,58
112	ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA.	RÉGUA ANTOPOMÉTRICA EM MADEIRA INFANTIL	UNID	WELMY	5	R\$ 172,50	R\$ 862,50
113	ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA.	SELADORA S/SUORTE	UNID	SELAPARCK	2	R\$ 2.553,00	R\$ 5.106,00



EXECUTIVO

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

115	10216710342	ULTRASSONOGRRAFIA MONITOR DE 17 POLEGADAS, LED / RESOLUÇÃO: 1280X1024, PORTÁTIL DE DESIGN ERGÔMETRO DE FÁCIL MANUSEIO. RECOMENDADO PARA SER USADO EM PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS. PODENDO SER USADO EM PARTES ABDOMINAIS, GINECOLOGIA, CARDIOLOGIA, OBSTETRÍCIA, PARTES PEQUENAS, UROLOGIA, VASCULAR, ORTOPIEDIA, EMERGÊNCIA, NERVOS E MÚSCULO-ESQUELÉTICO. TENSÃO ELÉTRICA: 100-127 V OU 220-240V; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ; POTÊNCIA NOMINAL: MAX. 630VA	UNIDADE	PHILIPS	1	R\$ 2.173,47	R\$ 2.173,47
116	ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA.	SUPORTE P/ SORO DE PAREDE; ESTRUTURTA TUBULAR PINTADA; C/ 04 GANCHOS	UNID	HOSPIMETAL	5	R\$ 157,78	R\$ 788,90
117	ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA.	SUPORTE P/ SORO FIXO ESTRUTURA TUBULAR PINTADA; C/ 04 GANCHOS	UNID	HOSPIMETAL	10	R\$ 154,03	R\$ 1.540,30
118	10401310091	TESOURA CIRÚRGICA	UNID	GOLGRAN	7	R\$ 39,25	R\$ 274,75
119	10401310091	TESOURA IRIS CLÍNICA	UNIDADE S	GOLGRAN	10	R\$ 23,07	R\$ 230,70
120	10401310091	TESOURA MAYO	UNID	GOLGRAN	5	R\$ 50,10	R\$ 250,50
121	10401310091	TESOURA METZEMBAUN	UNID	GOLGRAN	5	R\$ 39,20	R\$ 196,00
122	10360310025	ULTRASSON 1 E 3 MHZ PARA FISIOTERAPIA	UNIDADE	IBRAMED	1	R\$ 3.421,21	R\$ 3.421,21
123	10243240052	VENTILADOR PULMONAR, PEDIÁTRICO E ADULTO TELA DE 10,1" TOUCH SCREEN MODOS VENTILATÓRIOS: V-A/C, P-A/C, V-SIMV/PSV, P-SIMV/PSV, DUOLEVEL/PSV, CPAP/PSV E NIV – VENTILAÇÃO COM MÁSCARA; COM MODULO PARA NEONATOLOGIA PARA SYNOVENT E3/E5 E WATO EX20/30; COM MODULO SIDESTREAM CO2 PARA SYNOVENT E3/E5 E WATO EX20/30	UNIDADE	INTERMED	1	R\$ 112.909,64	R\$ 112.909,64



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

**VALOR TOTAL GLOBAL**

**R\$**  
**1.450.000**  
**,00**

**RAZÃO SOCIAL:** R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

**CNPJ:** 05.577.401/0001-22

**ENDEREÇO:** Rua Magalhães Filho, 720, Centro/Norte, Teresina - PI

**REPRESENTANTE:** Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento

**RG:** 897440-SSP/PI

**CPF:** 534.783.983-04

**LOTE II - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**

ITEM	ANVISA	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	104971416	ACICLOVIR 259 MG/ML - INJETÁVEL	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	20	R\$ 21,27	R\$ 425,40
2	1134301860021	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML 5ML - AMPOLA	AMPOLAS	HIPOLABOR	300	R\$ 6,62	R\$ 1.986,00
3	1134300010016	ADRENALINA - AMPOLA	AMPOLAS	HIPOLABOR	1.000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
4	1031101580024	ÁGUA PARA INJEÇÃO 1000 ML	FRASCOS	ISOFARMA	150	R\$ 13,37	R\$ 2.005,50
5	1031101580024	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	AMPOLAS	ISOFARMA	3.000	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00
6	1031101580024	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	FRASCOS	ISOFARMA	480	R\$ 6,72	R\$ 3.225,60
7	1108500110104	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML	FRASCOS	FARMACE	500	R\$ 5,53	R\$ 2.765,00
8	1037002970060	AMICACINA 500 MG 2 ML	AMPOLAS	TEUTO	1.200	R\$ 4,76	R\$ 5.712,00
9	1108500240024	AMINOFILINA 240 MG AMPOLA 10 ML	AMPOLAS	FARMACE	1.200	R\$ 1,69	R\$ 2.028,00
10	100410206	AMIODARONA 150 MG/3 ML	AMPOLAS	FRESENIUS	800	R\$ 3,88	R\$ 3.104,00
11	1516700160081	AMPICILINA 1G - AMPOLA	AMPOLAS	AUROBINDO	500	R\$ 3,62	R\$ 1.810,00
12	1516700160081	AMPICILINA 500MG - AMPOLA	AMPOLAS	AUROBINDO	300	R\$ 3,47	R\$ 1.041,00
13	103110020	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10ML	AMPOLAS	HALEX ISTAR	1.200	R\$ 1,86	R\$ 2.232,00
14	103110020	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	AMPOLAS	HALEX ISTAR	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
15	1458700050021	BROMOPRIDA 10 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMPOLAS	WASSER FARMA	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
16	1029800530253	BUPIVACAINA 0,5% PESADA SEM VASO AMOLA 20ML	AMPOLAS	CRISTALIA	300	R\$ 33,47	R\$ 10.041,00
17	1029800530253	BUPIVACAINA 0,5% PESADA SEM VASO AMOLA 4ML	AMPOLAS	CRISTALIA	500	R\$ 15,17	R\$ 7.585,00
18	1516700060050	CEFALOTINA 1G AMPOLA	AMPOLAS	AUROBINDO	1.200	R\$ 7,57	R\$ 9.084,00
19	1556200290013	CEFAZOLINA INJETÁVEL 1 G AMP	AMPOLAS	ABL	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
20	1516700140127	CEFEPINA INJETÁVEL 1 G	AMPOLAS	AUROBINDO	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
21	1516700140127	CEFEPIMA INJETÁVEL 2G	AMPOLAS	AUROBINDO	100	R\$ 71,95	R\$ 7.195,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

22	100630238	CEFTAZIDIMA 1G AMPOLA	AMPOLAS	BIOCHIMICO	100	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00
23	155620030	CEFTRIAXONA 1G IV INJETÁVEL - AMPOLA	AMPOLAS	ABL	1.200	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
24	102980276	CETOPROFENO INJETÁVEL 100 MG IM	AMPOLAS	CRISTALIA	300	R\$ 7,47	R\$ 2.241,00
25	102980276	CETOPROFENO INJETÁVEL 100 MG IV	AMPOLAS	CRISTALIA	300	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00
26	1038700250 029	CIMETIDINA 150 MG/ML AMPOLA 2ML	AMPOLAS	HYPOFARMA	2.000	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00
27	1004199401 411	CIPROFLOXACINA 200 MG BOL COM 100ML INJETÁVEL	FRASCOS	FRESENIUS	300	R\$ 31,92	R\$ 9.576,00
28	1134301030 045	CLINDAMICINA INJETÁVEL 600MG 4ML	AMP	HIPOLABOR	500	R\$ 6,62	R\$ 3.310,00
29	1029801930 069	CLONIDINA 150 MCG INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	100	R\$ 11,06	R\$ 1.106,00
30	1004102010 038	CLORANFENICOL 1G SEM DILUENTE INJETÁVEL - AMPOLA	AMP	FRESENIUS	300	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
31	103110160	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML - AMPOLA	AMP	ISOFARMA	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
32	103110160	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML - AMPOLA	AMP	ISOFARMA	400	R\$ 0,77	R\$ 308,00
33	103110159	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML - AMPOLA	AMP	ISOFARMA	400	R\$ 0,59	R\$ 236,00
34	103110159	CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML - AMPOLA	AMP	ISOFARMA	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
35	103110159	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML	AMP	ISOFARMA	400	R\$ 1,82	R\$ 728,00
36	1038700290 012	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA	AMP	HYPOFARMA	5.000	R\$ 2,46	R\$ 12.300,0 0
37	1049712290 018	DESLANOSÍDIO (CEDILANIDE) 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	AMP	UNIAO QUIMICA	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
38	1108500320 060	DEXAMETASONA 2 MG/ML 1ML - AMPOLA	AMP	FARMACE	300	R\$ 2,31	R\$ 693,00
39	1108500320 060	DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML - AMPOLA	AMP	FARMACE	3.000	R\$ 4,91	R\$ 14.730,0 0
40	1108500160 012	DICLOFENACO POTÁSSICO INJETÁVEL 3ML	AMP	FARMACE	5.000	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00
41	100410195	DICLOFENACO SÓDIO 75MG 3ML INJETÁVEL	AMP	FRESENIUS	5.000	R\$ 2,62	R\$ 13.100,0 0
42	1108500180 048	DIPIRONA 500 MG/ML 2ML INJETÁVEL AMOPLA	AMP	FARMACE	5.000	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
43	113430117	DOBUTAMINA 250 MG AMPOLA 20ML	AMP	HIPOLABOR	100	R\$ 19,35	R\$ 1.935,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

44	1029801060 013	DOPAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML 10 ML	AMP	CRISTALIA	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00
45	1029803730 016	ENOXAPARINA INJETÁVEL 20 MG	SER.	CRISTALIA	100	R\$ 31,94	R\$ 3.194,00
46	1029803730 016	ENOXAPARINA INJETÁVEL 40 MG	SER.	CRISTALIA	100	R\$ 60,74	R\$ 6.074,00
47	1029803730 016	ENOXAPARINA INJETÁVEL 60 MG	SER.	CRISTALIA	50	R\$ 89,82	R\$ 4.491,00
48	1049712200 019	ETILEFRINA 1MG/ML AMPOLA	AMP	UNIAO QUIMICA	600	R\$ 1,87	R\$ 1.122,00
49	1018600320 012	FUROSEMIDA 20 MG 2ML AMPOLA	AMP	SANTISA	2.000	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
50	100410210	GENTAMICINA 20 MG 1ML AMPOLA	AMP	FRESENIUS	600	R\$ 1,64	R\$ 984,00
51	1018600020 027	GENTAMICINA 40 MG 1ML AMPOLA	AMP	SANTISA	1.500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
52	1018600020 094	GENTAMICINA 80 MG 2ML AMPOLA	AMP	SANTISA	3.000	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00
53	104910011	GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML	FR	JP FARMA	300	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
54	1517000010 034	GLICOSE 25% 10ML - AMPOLA	AMP	ISOFARMA	2.000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
55	1517000010 024	GLICOSE 50% 10ML - AMPOLA	AMP	ISOFARMA	3.000	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
56	103110162	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	AMP	ISOFARMA	600	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
57	1029803710 015	HEPARINA SÓDICA 5000UI AMPOLA DE 5ML	AMP	CRISTALIA	100	R\$ 63,29	R\$ 6.329,00
58	1029803710 015	HEPARINA SUBCUTANEA 0,25ML 5000UI	AMP	CRISTALIA	100	R\$ 12,28	R\$ 1.228,00
59	1029800890 000	HIDRALAZINA 20 MG/ML	AMP	CRISTALIA	200	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00
60	100410187	HIDROCORTISONA 100 MG FRASCO AMPOLA	AMP	FRESENIUS	500	R\$ 5,02	R\$ 2.510,00
61	100410187	HIDROCORTISONA 500 MG FRASCO AMPOLA	AMP	FRESENIUS	800	R\$ 6,55	R\$ 5.240,00
62	1038700230 028	HIOSCINA COMPOSTA - ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4 MG + 500 MG/ML AMPOLA 5ML	AMP	HYPOFARMA	3.000	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00
63	1108500430 028	HIOSCINA SIMPLES/ESCOPOLAM INA 20 MG/ML AMPOLA 1ML	AMP	FARMACE	800	R\$ 6,86	R\$ 5.488,00
64	100630239	IMIPENEM+CILASTATI NA 500 MG IV AMPOLA	AMP	BIOCHIMICO	50	R\$ 35,23	R\$ 1.761,50
65	1015101210 012	IMUNOGLOBINA HUMANA ESPEC. ANTI-D	AMP	RHOPHYLAV	5	R\$ 350,30	R\$ 1.751,50
66	1126000570 406	INSULINA HUMANA NPH 100UI 10ML	AMP	LILLY	30	R\$ 64,01	R\$ 1.920,30





**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

67	1126000570 406	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI 10ML	AMP	LILLY	30	R\$ 65,49	R\$ 1.964,70
68	1029803570 140	LIDOCAÍNA 20 MG/ML SEM VASO 20ML FRASCO	AMP	CRISTALIA	600	R\$ 12,83	R\$ 7.698,00
69	113430102	LIDOCAÍNA 20 MG/ML SEM VASO 5ML FRASCO	AMP	HIPOLABOR	500	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
70	1029803570 140	LIDOCAÍNA 20 MG/ML COM VASO 5ML FRASCO	AMP	CRISTALIA	200	R\$ 12,43	R\$ 2.486,00
71	113430102	LIDOCAÍNA+GLICOSA 5% PESADA 4ML	AMP	HIPOLABOR	150	R\$ 12,83	R\$ 1.924,50
72	1049701260 058	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML AMPOLA 1ML	AMP	UNIAO QUIMICA	800	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
73	1037002810 039	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML AMPOLA 2ML	AMP	TEUTO	2.500	R\$ 1,17	R\$ 2.925,00
74	1029804480 013	METOPROLOL INJETAVEL 5 MG	AMP	CRISTALIA	50	R\$ 43,08	R\$ 2.154,00
75	1049100640 026	METRONIDAZOL INJETAVEL 5 MG/ML 100ML BOL PLASTICA 100ML	FR	JP FARMA	500	R\$ 6,12	R\$ 3.060,00
76	1038700300 026	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 8 MG 4ML	AMP	HYPOFARMA	600	R\$ 8,69	R\$ 5.214,00
77	1029803270 058	OMEPRAZOL 40 MG INJETAVEL	AMP	CRISTALIA	200	R\$ 30,79	R\$ 6.158,00
78	1004101770 020	ONDANSETRONA 4 MG/2 ML AMPOLA 2ML	AMP	FRESENIUS	200	R\$ 2,62	R\$ 524,00
79	103110136	ONDANSETRONA 8 MG/4 ML AMPOLA 4ML	AMP	HALEX ISTAR	200	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00
80	1516700170 034	OXACILINA 500 MG AMPOLA	AMP	AUROBINDO	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
81	1049701490 043	OXITOCINA SOLUÇÃO INJETAVEL 5UI 1ML - AMPOLA	AMP	UNIAO QUIMICA	800	R\$ 3,11	R\$ 2.488,00
82	103700100	PENICILINA 1.200.000UI PÓ PARA SOLUÇÃO SEM DILUENTE INJETÁVEL	AMP	TEUTO	800	R\$ 13,25	R\$ 10.600,0 0
83	1163701150 017	PENICILINA BENZATINA 400.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO , SEM DILUENTE , INJETÁVEL - AMPOLA	AMP	BLAU	400	R\$ 7,86	R\$ 3.144,00
84	103700100	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO , SEM DILUENTE , INJETÁVEL - AMPOLA	AMP	TEUTO	600	R\$ 9,21	R\$ 5.526,00
85	1163701150 017	PENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI S/ DIL	AMP	BLAU	300	R\$ 15,12	R\$ 4.536,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

86	1832604200 026	PIRACETAM (NOOTROPIL) 5MG/ML SOL. INJETÁVEL - EMPOLA	AMP	SANOFI AVENTIS	492	R\$ 4,36	R\$ 2.145,12
87	1029800420 156	PROMETAZINA 25MG AMPOLA 2ML	AMP	CRISTALIA	1.200	R\$ 3,58	R\$ 4.296,00
88	113430140	RANITIDINA 25 MG/ML AMPOLA	AMP	HIPOLABOR	5.000	R\$ 3,06	R\$ 15.300,0 0
89	116370138	SACARATO HIDRIX. FERRITO III (NORIPURUM/SUCRUF ER) 20 MG/ML SOL INJ. IV 5ML AMPOLA	AMP	BLAU	200	R\$ 17,97	R\$ 3.594,00
90	1049100120 030	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML	FR	JP FARMA	600	R\$ 9,15	R\$ 5.490,00
91	1322300260 062	SOROFISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	FR	FRESENIUS	200	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00
92	103110011	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FR	HALEX ISTAR	1.200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
93	103110011	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FR	HALEX ISTAR	3.000	R\$ 5,05	R\$ 15.150,0 0
94	103110011	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	HALEX ISTAR	18.000	R\$ 5,95	R\$ 107.100, 00
95	1004100111 012	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FR	FRESENIUS	600	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00
96	1004101070 444	SORO GLICOSADO 5% 100ML	FR	FRESENIUS	500	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00
97	1031101770 192	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FR	HALEX ISTAR	1.000	R\$ 4,51	R\$ 4.510,00
98	1004101070 444	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FR	FRESENIUS	8.400	R\$ 4,84	R\$ 40.656,0 0
99	1004101150 057	SORO RINGER+LACTATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML	FR	FRESENIUS	2.000	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00
100	110850010	SORO RINGER SIMPLES, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML	FR	FARMACE	1.200	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00
101	1108500170 026	SULFATO DE ATROPINA INJ 0,25 MG/ML	FR	FARMACE	2.000	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00
102	1559200050 051	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	FR	SAMTEC	400	R\$ 0,98	R\$ 392,00
103	103110163	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	FR	ISOFARMA	400	R\$ 7,41	R\$ 2.964,00
104	1049702060 044	SUXAMETONIO 100MG SEM DILUENTE	AMP	UNIAO QUIMICA	50	R\$ 48,65	R\$ 2.432,50
105	1049711380 072	TENOXICAM 20 MG INJETAVEL AMPOLA 2ML	AMP	UNIAO QUIMICA	300	R\$ 20,23	R\$ 6.069,00
106	1049711380 072	TENOXICAM 40 MG INJETAVEL AMPOLA 2ML	AMP	UNIAO QUIMICA	300	R\$ 18,70	R\$ 5.610,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

107	155620041	VANCOMICINA 500 MG INJ	AMP	ABL	200	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00
108	1134301290000	VITAMINA K 10 MG 1ML INJETAVEL	AMP	HIPOLABOR	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
109	1108500280026	VITAMINA C 10 MG 5 ML INJETAVEL	AMP	FARMACE	3.600	R\$ 4,30	R\$ 15.480,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 585.353,62</b>

**LOTE III - PSICOTRÓPICOS**

ITEM	ANVISA	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	1097400460023	ACIDO VALPROICO 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	BIOLAB	6.000	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00
2	1256802340060	ACIDO VALPROICO (VALPROATO) XPE 250 MG/ML 100ML	UNIDADES	PRATI DONADUZZI	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00
3	1097400460023	ACIDO VALPROICO 500MG/ML COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	BIOLAB	2.000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
4	183260059	ALPRAZOLAM 0,25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	MEDLEY	2.000	R\$ 0,43	R\$ 860,00
5	183260059	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	MEDLEY	2.000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
6	183260059	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	MEDLEY	2.000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
7	183260059	ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	MEDLEY	2.000	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00
8	1029802250053	AMITRIPTILINA 25 MG	COMPRIMIDOS	CRISTALIA	30.000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
9	1029800960045	BIPERIDENO 2 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	CRISTALIA	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
10	103700495	BROMAZEPAM 3 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	TEUTO	8.000	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
11	103700495	BROMAZEPAM 6 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	TEUTO	8.000	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
12	1037004950024	CARBAMAZEPINA 200 MG - COMPROMIDO	COMPRIMIDOS	TEUTO	8.000	R\$ 0,82	R\$ 6.560,00
13	1134301800037	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML, FRASCO COM 100ML	FRASCOS	SANVAL	150	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00
14	1029800440084	CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPROMIDO	COMPRIMIDOS	CRISTALIA	3.000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
15	1134301670044	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	4.000	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00
16	1029802130058	CETAMINA 50 MG/ML AMPOLA 10ML	AMPOLAS	CRISTALIA	50	R\$ 109,39	R\$ 5.469,50
17	105730543	CITALOPRAM 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	ACHE	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00
18	100470620	CLOMIPRAMINA 10 MG	COMPRIMIDOS	SANDOZ	800	R\$ 0,79	R\$ 632,00
19	100470620	CLOMIPRAMINA 25 MG	COMPRIMIDOS	SANDOZ	800	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00
20	100470620	CLOMIPRAMINA 75 MG	COMPRIMIDOS	SANDOZ	800	R\$ 1,79	R\$ 1.432,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

21	1542301750 214	CLONAZEPAM 0,5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	GEOLAB	10.000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
22	1542301750 214	CLONAZEPAM 2 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	GEOLAB	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
23	113430166	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	FRASCOS	HIPOLABOR	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00
24	102980226	CLORPROMAZINA 40 MG/ML COLUÇÃO ORAL 20ML - FRASCO	FRASCOS	CRISTALIA	150	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
25	102980226	CLORPROMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	2.500	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
26	102980226	CLORPROMAZINA 25 MG/ 2ML - INJETÁVEL	AMPOLAS	CRISTALIA	300	R\$ 3,81	R\$ 1.143,00
27	102980226	CLORPROMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	2.500	R\$ 0,35	R\$ 875,00
28	1004704980 027	CLOXAZOLAM 1 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	SANDOZ	800	R\$ 0,98	R\$ 784,00
29	1018600190 119	DIAZEPAM 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	SANTISA	18.000	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
30	1018600190 119	DIAZEPAM 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	SANTISA	18.000	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
31	1018600190 011	DIAZEPAM 10 MG/ML INJETAVEL AMPOLA	AMPOLAS	SANTISA	1.500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
32	1097400460 104	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	BIOLAB	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
33	1134301930 038	FENITOÍNA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	HIPOLABOR	8.000	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00
34	1134301710 021	FENITOÍNA SÓDICA INJETÁVEL 50 MG/ML 5ML - AMPOLA	AMPOLAS	HIPOLABOR	300	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
35	1049713300 017	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML - FRASCO	FRASCOS	UNIAO QUIMICA	300	R\$ 7,01	R\$ 2.103,00
36	1029800160 121	FENOBARBITAL 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	8.000	R\$ 0,11	R\$ 880,00
37	1029800160 197	FENOBARBITAL 200 MG/ML - AMPOLA CAIXA COM 5	AMPOLAS	CRISTALIA	500	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00
38	1134301510 020	FENTANILA 50 MGC/ML INJETÁVEL AMOPLA 10ML	AMPOLAS	HIPOLABOR	500	R\$ 7,87	R\$ 3.935,00
39	1134301510 020	FENTANILA 50 MGC/ML INJETÁVEL AMOPLA 2ML	AMPOLAS	HIPOLABOR	500	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00
40	1134301510 020	FENTANILA 50 MGC/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	AMPOLAS	HIPOLABOR	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
41	1343019600 018	FLUMAZENIL 0,5 MG/ML	AMPOLAS	HIPOLABOR	50	R\$ 19,11	R\$ 955,50
42	1410701300 025	FLUOXETINA 20 MG - CÁPSULA	CÁPSULAS	PHARLAB	8.000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
43	1029800200 229	HALOPERIDOL 1 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
44	1049712080 013	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML	FRASCOS	UNIAO QUIMICA	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

45	1029800200 253	HALOPERIDOL 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	8.000	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
46	1004102230 021	HALOPERIDOL 5 MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMPOLAS	FRESENIUS	600	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
47	1029802400 047	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML - AMPOLA	AMPOLAS	CRISTALIA	150	R\$ 14,64	R\$ 2.196,00
48	1029800890 055	HIDRALAZINA 25 MG	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	1.200	R\$ 0,51	R\$ 612,00
49	1029800890 055	HIDRALAZINA 50 MG	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	1.200	R\$ 0,64	R\$ 768,00
50	1029800230 136	IMIPRAMINA 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	2.000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
51	1029800230 136	IMIPRAMINA 25 MG	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	2.000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
52	1004311390 089	LAMOTRIGINA (LAMITOR) 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	EUROFARMA	600	R\$ 0,63	R\$ 378,00
53	1029800280 151	LEVOMEPRMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	6.000	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00
54	1029800280 141	LEVOMEPRMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	6.000	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00
55	1029800280 133	LEVOMEPRMAZINA 40 MG/ML FRASCO COM 20ML	FRASCOS	CRISTALIA	120	R\$ 13,16	R\$ 1.579,20
56	167730275	LORAZEPAM 1 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	LEGRAND	1.000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
57	167730275	LORAZEPAM 2 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	LEGRAND	1.000	R\$ 0,27	R\$ 270,00
58	1029801430 031	MIDAZOLAM 15 MG (5MG/ML) 3ML	AMPOLAS	CRISTALIA	300	R\$ 8,84	R\$ 2.652,00
59	1134301431 111	MIDAZOLAM 50 MG (5MG/ML) 10ML	AMPOLAS	HIPOLABOR	300	R\$ 9,13	R\$ 2.739,00
60	1029801430 031	MIDAZOLAM 5 MG (5MG/ML) 5ML	AMPOLAS	CRISTALIA	300	R\$ 9,27	R\$ 2.781,00
61	102980143	MIDAZOLAM 15 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	1.600	R\$ 2,42	R\$ 3.872,00
62	1029800970 091	MORFINA 0,2 MG/ML C/ 50 AMPOLA DE 1 ML	AMPOLAS	CRISTALIA	300	R\$ 7,44	R\$ 2.232,00
63	1029800970 423	MORFINA 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	600	R\$ 4,46	R\$ 2.676,00
64	1029800970 091	MORFINA 10 MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLAS	CRISTALIA	1.000	R\$ 4,06	R\$ 4.060,00
65	1029800970 423	MORFINA 30 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO S	CRISTALIA	600	R\$ 2,42	R\$ 1.452,00
66	113430177	NALOXONA 0,4 MG/ML	AMPOLAS	HIPOLABOR	100	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
67	104400223	NORTRIPTILINA 10 MG	COMPRIMIDO S	CELLERA	1.500	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00
68	100430904	NORTRIPTILINA 25 MG	COMPRIMIDO S	EUROFARMA	3.000	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
69	1235201910 048	NORTRIPTILINA 50 MG	COMPRIMIDO S	RANBAXY	1.500	R\$ 1,66	R\$ 2.490,00
70	1134301570 031	NORTRIPTILINA 75 MG	COMPRIMIDO S	HIPOLABOR	1.500	R\$ 2,31	R\$ 3.465,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

71	100680046	OXCARBAZEPINA 60 MG/ML 100ML	FRASCOS	NOVARTIS	130	R\$ 40,60	R\$ 5.278,00
72	100410204	PANCURÔM 2 MG/ML CX 50 AMP 2ML	AMPOLAS	FRESENIUS	100	R\$ 8,22	R\$ 822,00
73	1023509640 146	PAROXETINA 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	E M S	10.000	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
74	1029800340 039	PETIDINA (DOLOSAL) 50 MG/ML AMPOLA 2ML CX COM 25	AMPOLAS	CRISTALIA	600	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
75	1004313060 043	PREGABALINA 75 MG	UNIDADES	E M S	600	R\$ 1,22	R\$ 732,00
76	1004101600 044	PROPOFOL 10 MG/ML AMPOLA	AMPOLAS	FRESENIUS	200	R\$ 19,38	R\$ 3.876,00
77	1235620123 564	RISPERIDONA 1 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PRATI DONADUZZI	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
78	1256802320 035	RISPERIDONA 1 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	FRASCOS	PRATI DONADUZZI	5.000	R\$ 16,34	R\$ 81.700,00
79	1256802320 035	RISPERIDONA 2 MG - COMPRIMIDO CX C/30	COMPRIMIDOS	PRATI DONADUZZI	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
80	1256802320 035	RISPERIDONA 3 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	PRATI DONADUZZI	3.000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
81	1542302250 061	SERTRALINA 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	GEOLAB	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
82	1006302210 029	SEVOFLURANO 100% 250ML	UNIDADES	BIOQUIMICO	5	R\$ 567,47	R\$ 2.837,35
83	1049712300 064	TIORIDAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	UNIAO QUIMICA	900	R\$ 2,32	R\$ 2.088,00
84	1049712300 064	TIORIDAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	UNIAO QUIMICA	900	R\$ 0,95	R\$ 855,00
85	1049712300 064	TIORIDAZINA 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	UNIAO QUIMICA	900	R\$ 1,31	R\$ 1.179,00
86	1565100310 011	TOPIRAMATO 100 MG	COMPRIMIDOS	ZYDUS	1.200	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
87	100431148	TOPIRAMATO 25 MG	COMPRIMIDOS	EUROFARMA	1.200	R\$ 0,41	R\$ 492,00
88	100431148	TOPIRAMATO 50 MG	COMPRIMIDOS	EUROFARMA	1.200	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00
89	1029802610 221	TRAMADOL 100 MG/ML 2ML	AMPOLAS	CRISTALIA	1.200	R\$ 2,29	R\$ 2.748,00
90	1029802610 051	TRAMADOL 100 MG	COMPRIMIDOS	CRISTALIA	1.600	R\$ 6,20	R\$ 9.920,00
91	105730690	TRAMADOL 37,5 + PARACETAMOL 3,25 MG	UNIDADES	ACHÉ	600	R\$ 7,41	R\$ 4.446,00
92	1134301740 018	TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	12.000	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00
93	1134301560 044	TRAMADOL 50 MG AMPOLA DE 1ML	AMPOLAS	HIPOLABOR	3.000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 290.797,55</b>
<b>LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR</b>							
ITEM	ANVISA	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	8145313900 1	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA PCT COM 100 UNIDADES	PCT	ESTILO	150	R\$ 6,35	R\$ 952,50



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

2	RDC 142/07	ABSORVENTE HOSPITALAR P/ INCONSISTÊNCIA PCT COM 20 UNIDADES	PCT	MAXI LIFE	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
3	327570014	ÁGUA DESTILADA/DEIONIZA DA GALAO 5 LITROS	GALÕES	FORTSAN	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
4	231220030	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000L	LITROS	SEPTMAX	350	R\$ 5,46	R\$ 1.911,00
5	1015047017 8	AGULHA DE ANEST. PERID DESC. 16 G	UND.	UNISIS	50	R\$ 11,14	R\$ 557,00
6	1015047017 8	AGULHA DE ANESTESIA PERIDURAL DESC. 17 G	UND.	UNISIS	1	R\$ 11,87	R\$ 11,87
7	1015047017 8	AGULHA DE ANESTESIA PERIDURAL DESC. L 18 G	UND.	UNISIS	50	R\$ 11,18	R\$ 559,00
8	1015047017 8	AGULHA DE ANESTESIA RAQUI DESCARTÁVEL 22 G	UND.	UNISIS	250	R\$ 11,64	R\$ 2.910,00
9	1015047049 600	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4,5	UND.	WILTEX	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
10	1015047049 600	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 5,5	UND.	WILTEX	8.000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
11	1015047049 600	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 06	UND.	WILTEX	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
12	1015047049 600	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07	UND.	WILTEX	200.000	R\$ 0,19	R\$ 38.000,00
13	1015047049 600	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08	UND.	WILTEX	12.000	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
14	1015047049 600	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 07	UND.	WILTEX	30.000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
15	1015047049 600	AGULHA HIPODÉRMICA DESC 30 X 08	UND.	WILTEX	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
16	1015047049 600	AGULHA HIPODÉRMICA DESC 40 X 12	UND.	WILTEX	80.000	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00
17	324550005	ALCOOL HIDRATADO 92,8% frasco 1000ml	L	ITAJA	240	R\$ 9,19	R\$ 2.205,60
18	324550005	ALCOOL 70% ALMOTOLIA 100ML	UND.	ITAJA	200	R\$ 4,79	R\$ 958,00
19	324550005	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	L	ITAJA	700	R\$ 8,16	R\$ 5.712,00
20	324550005	ALCOOL ABSOLUTO 99,5 FRASCO 1000ML	L	ITAJA	60	R\$ 9,66	R\$ 579,60
21	324550005	ALCOOL GEL 500G	FR	ITAJA	500	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00
22	8038455000 1	ALGODÃO HODROFILO 250G ROLO	RL	MELHORMED	200	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

23	8140009000 1	ALGODÃO HODROFILO 500G ROLO	RL	NATHALIA	600	R\$ 15,72	R\$ 9.432,00
24	8020529000 2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1M COM 12 ROLOS	DZ	ORTOFEN	60	R\$ 6,09	R\$ 365,40
25	8020529000 2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1M COM 12 ROLOS	DZ	ORTOFEN	60	R\$ 7,52	R\$ 451,20
26	8020529000 2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1M COM 12 ROLOS	DZ	ORTOFEN	60	R\$ 9,04	R\$ 542,40
27	8020529000 2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M COM 12 ROLOS	DZ	ORTOFEN	60	R\$ 12,23	R\$ 733,80
28	ISENTO	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP 250ML	UND	TAYLOR	200	R\$ 4,44	R\$ 888,00
29	ISENTO	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP 500ML	UND	TAYLOR	200	R\$ 5,84	R\$ 1.168,00
30	ISENTO	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CAP 250ML	UND	TAYLOR	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
31	ISENTO	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CAP 500ML	UND	TAYLOR	200	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
32	UNITEC	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODÍZIOS	UND	REALFARMA	1	R\$ 651,67	R\$ 651,67
33	ISENTO	APARELHO DE BARBEAR DE PLÁSTICO DESC. COM LÂMINA DUPLA	UND	BIC	1.200	R\$ 1,04	R\$ 1.248,00
34	8153597000 3	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO COM ESTETO	UND	PREMIUM	50	R\$ 85,17	R\$ 4.258,50
35	8153597000 3	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO SEM ESTETO	UND	PREMIUM	30	R\$ 86,05	R\$ 2.581,50
36	8153597000 3	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO COM ESTETO	UND	PREMIUM	30	R\$ 100,29	R\$ 3.008,70
37	8153597000 3	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO SEM ESTETO	UND	PREMIUM	30	R\$ 99,57	R\$ 2.987,10
38	8096389000 3	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M 13 FIOS	UND	TEXCARE	2.400	R\$ 0,91	R\$ 2.184,00





**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

39	8096389000 3	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M 13 FIOS	UND	TEXCARE	7.200	R\$ 1,00	R\$ 7.200,00
40	8096389000 3	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M 13 FIOS	UND	TEXCARE	9.000	R\$ 0,91	R\$ 8.190,00
41	8096389000 3	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M 13 FIOS	UND	TEXCARE	2.400	R\$ 0,95	R\$ 2.280,00
42	8096389000 3	ATADURA CREPE 10CM X 3M , 9 FIOS	UND	TEXCARE	2.400	R\$ 0,72	R\$ 1.728,00
43	8096389000 3	ATADURA CREPE 12CM X 3M , 9 FIOS	UND	TEXCARE	1.800	R\$ 0,73	R\$ 1.314,00
44	8096389000 3	ATADURA CREPE 15CM X 3M , 9 FIOS	UND	TEXCARE	3.750	R\$ 0,70	R\$ 2.625,00
45	8096389000 3	ATADURA CREPE 20CM X 3M , 9 FIOS	UND	TEXCARE	7.200	R\$ 0,68	R\$ 4.896,00
46	8003400048	ATADURA DE GESSO 10CM X 3,0M	CX	POLAR FIX	15	R\$ 46,51	R\$ 697,65
47	8003400048	ATADURA DE GESSO 12CM X 3,0M	CX	POLAR FIX	15	R\$ 70,74	R\$ 1.061,10
48	8003400048	ATADURA DE GESSO 15CM X 3,0M	CX	POLAR FIX	15	R\$ 66,50	R\$ 997,50
49	8003400048	ATADURA DE GESSO 20CM X 3,0M	CX	POLAR FIX	15	R\$ 108,89	R\$ 1.633,35
50	1033066011 4	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA PCT C/ 10 UND	PCT	DESCARPACK	100	R\$ 28,09	R\$ 2.809,00
51	ISENTO	BANDEJA COM ALÇAS LATERAIS 32X22X04 EM AÇO INOX	UND	FORTINOX	10	R\$ 61,38	R\$ 613,80
52	ISENTO	BANDEJA COM ALÇAS LATERAIS 37X27X04 CM EM AÇO INOX	UND	FORTINOX	10	R\$ 95,71	R\$ 957,10
53	1015047033 3	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA E CABO PLÁSTICO Nº 11	UND	STERILANCE	500	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00
54	1015047033 3	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA E CABO PLÁSTICO Nº 15	UND	STERILANCE	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
55	1015047033 3	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA E CABO PLÁSTICO Nº 20	UND	STERILANCE	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
56	1015047033 3	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA E CABO PLÁSTICO Nº 21	UND	STERILANCE	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

57	1015047033 3	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA E CABO PLÁSTICO Nº 22	UND	STERILANCE	500	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
58	1015047033 3	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA E CABO PLÁSTICO Nº 23	UND	STERILANCE	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
59	1015047033 3	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA E CABO PLÁSTICO Nº 24	UND	STERILANCE	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
60	8016357001 3	BOLSA COLOSTOMIA 30 MM PCT C/ 10	PACOTES	MEDSONDA	10	R\$ 6,49	R\$ 64,90
61	8016357001 3	BOLSA COLOSTOMIA 50 MM PCT C/ 10	PACOTES	MEDSONDA	10	R\$ 5,02	R\$ 50,20
62	8052302900 9	BOLSA PARA COLOSTOMIA OPACA 19- 64MM	UNIDADES	CONVATEC	50	R\$ 15,26	R\$ 763,00
63	ISENTO	CABO PARA BISTURI INOX	UNIDADES	ABC(0025)	60	R\$ 13,34	R\$ 800,40
64	8003749000 7	CAMPO OPERATÓRIO 23X25CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTES	AMERICA	20	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00
65	8003749000 7	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTES	AMERICA	80	R\$ 65,98	R\$ 5.278,40
66	1001416005 1	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 6,5 DESC.	UND	CPL MEDICALS	10	R\$ 22,08	R\$ 220,80
67	1001416005 1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 DESC.	UND	CPL MEDICALS	10	R\$ 21,79	R\$ 217,90
68	1001416005 1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 DESC.	UND	CPL MEDICALS	10	R\$ 22,80	R\$ 228,00
69	1001416005 1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	UND	CPL MEDICALS	10	R\$ 21,84	R\$ 218,40
70	1001416005 1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	UND	CPL MEDICALS	10	R\$ 22,19	R\$ 221,90
71	1001416005 1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 DESC.	UND	CPL MEDICALS	10	R\$ 23,08	R\$ 230,80
72	1015047050 1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 ,PVC	UND	FOYOMED	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00
73	1015047050 1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, PVC	UND	FOYOMED	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

74	1015047050 1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, PVC	UND	FOYOMED	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
75	1015047050 1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, PVC	UND	FOYOMED	100	R\$ 3,32	R\$ 332,00
76	8049551010 6	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	MEDIX	1.500	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
77	8049551010 6	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	MEDIX	1.500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
78	8049551010 6	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	MEDIX	1.500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
79	8049551010 6	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	MEDIX	3.000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
80	8049551010 6	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	MEDIX	5.000	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
81	8049551010 6	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	UND	MEDIX	5.000	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
82	8016357000 2	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	MEDSONDA	800	R\$ 1,19	R\$ 952,00
83	1035846000 3	CHASSIS ALUMINIO COM JANELA 18X24	UND	KONEX	2	R\$ 637,49	R\$ 1.274,98
84	1035846000 3	CHASSIS ALUMINIO COM JANELA 24X30	UND	KONEX	2	R\$ 705,57	R\$ 1.411,14
85	1035846000 3	CHASSIS ALUMINIO COM JANELA 30X40	UND	KONEX	2	R\$ 1.429, 82	R\$ 2.859,64
86	1035846000 3	CHASSIS ALUMINIO COM JANELA 35X35	UND	KONEX	2	R\$ 1.573, 55	R\$ 3.147,10
87	1035846000 3	CHASSIS ALUMINIO COM JANELA 35X43	UND	KONEX	2	R\$ 1.601, 37	R\$ 3.202,74
88	ISENTO	CINTO EMERGÊNCIA PARA IMONILIZAÇÃO	UND	MEDIX	15	R\$ 89,79	R\$ 1.346,85
89	1015047906 200	CLAMP UMBILICAL DESC.	UND	WILTEX	1.800	R\$ 0,45	R\$ 810,00
90	RDC 199/2006	CLOREXIDINA 0,5% 100 ML	UND	SEPTMAX	60	R\$ 2,61	R\$ 156,60
91	RDC 199/2006	CLOREXIDINA 0,5% 1000 ML	LITROS	SEPTMAX	24	R\$ 12,65	R\$ 303,60
92	8032240000 5	CLOREXIDINA 2% 100 ML	UND	RIOQUIMICA	60	R\$ 3,55	R\$ 213,00
93	8032240000 5	CLOREXIDINA 2% 1000 ML	FRASCOS	RIOQUIMICA	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
94	8032240000 5	CLOREXIDINA 4% 1000 ML	LITROS	RIOQUIMICA	12	R\$ 31,23	R\$ 374,76
95	1033591001 6	COLAR CERVICAL P/ RESGATE TAMANHO GRANDE	UND	ORTOCENTER	20	R\$ 19,32	R\$ 386,40
96	1033591001 6	COLAR CERVICAL P/ RESGATE TAMANHO MÉDIO	UND	ORTOCENTER	20	R\$ 18,86	R\$ 377,20



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

97	1033591001 6	COLAR CERVICAL P/ RESGATE TAMANHO PEQUENO	UND	ORTOCENTER	20	R\$ 18,59	R\$ 371,80
98	8062221000 1	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	UND	BIOFLORENCE	10	R\$ 174,36	R\$ 1.743,60
99	8062221000 1	COLCHÃO INFLÁVEL 1,90 X 0,90	UND	BIOFLORENCE	10	R\$ 149,26	R\$ 1.492,60
100	8062221000 1	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO INFLÁVEL	UND	BIOFLORENCE	10	R\$ 145,77	R\$ 1.457,70
101	1033591001 0	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO TORÁCICA COM CINCO FAIXAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO PRÉ- HOSPITALAR	UND	ORTOCENTER	2	R\$ 408,78	R\$ 817,56
102	1037986004 4	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	CRAL	200	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
103	1037986004 4	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UND	CRAL	200	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00
104	1037986008 6	COLETOR PLASTICO DESC 50ML UNIV FEZES/URINA COM TAMPA	UND	CRAL	2.000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
105	1037986008 6	COLETOR PLASTICO DESC 80ML UNIV FEZES/URINA COM TAMPA	UND	CRAL	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
106	8016357000 8	COLETOR DE URINA DESC SISTEMA ABERTO 1.200ML	UND	MEDSONDA	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
107	8016357000 8	COLETOR DE URINA DESC SISTEMA ABERTO 2000ML	UND	MEDSONDA	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
108	1015047055 2	COLETOR DE URINA INF FEM	UND	FOYOMED	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
109	1015047055 2	COLETOR DE URINA INF MASC	UND	FOYOMED	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00
110	8057418001 0	CONJUNTO DE TALAS DE IMOBILIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR, CADA CONJ CONTENDO QUATRO PARES DE TALAS	UND	RSP	3	R\$ 99,80	R\$ 299,40
111	ISENTO	COTONETE CX C/ 75 UNIDADES	CAIXAS	COTTONBABY	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
112	3401300020 015	DESINCROSTANTE EM PÓ 5KG	PACOTES	SUPERPAN-K2	10	R\$ 123,95	R\$ 1.239,50
113	364630003	DESINCROSTANTE LIQUIDO 1000ML	GALÕES	BRS QUIMICA	10	R\$ 79,38	R\$ 793,80
114	313290378	DESINCROSTANTE LIQUIDO 5000ML	UNIDADES	RIOQUIMICA	10	R\$ 282,87	R\$ 2.828,70
115	313290378	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML	GALÕES	RIOQUIMICA	20	R\$ 29,23	R\$ 584,60
116	325220066	DETERGENTE ENZIMATICO 5000ML	GALÕES	KELLDRIN	10	R\$ 86,28	R\$ 862,80



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

117	1033066023 0	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS (POLIFLIX)	UND	DESCARPACK	1.200	R\$ 1,08	R\$ 1.296,00
118	8016357003 0	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASC NR 04 TAMANHO PEQUENO	UND	MEDSONDA	200	R\$ 2,24	R\$ 448,00
119	8016357003 0	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASC NR 05 TAMANHO MÉDIO	UND	MEDSONDA	200	R\$ 2,24	R\$ 448,00
120	8016357003 0	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASC NR 06 TAMANHO GRANDE	UND	MEDSONDA	200	R\$ 2,16	R\$ 432,00
121	1022965004 2	DRENO DE SUCÇÃO 3,2 BIO-VAC	UND	WALTEX	10	R\$ 41,66	R\$ 416,60
122	1022965004 2	DRENO DE SUCÇÃO 4,8 BIO-VAC	UND	WALTEX	10	R\$ 38,85	R\$ 388,50
123	1022965004 2	DRENO DE SUCÇÃO 6,4 BIO-VAC	UND	WALTEX	10	R\$ 41,40	R\$ 414,00
124	1041013001 6	ECRAN PARA RAIOS X 18X24	PARES	LUMAX	2	R\$ 1.000, 00	R\$ 2.000,00
125	1041013001 6	ECRAN PARA RAIOS X 24X30	PARES	LUMAX	2	R\$ 1.750, 00	R\$ 3.500,00
126	1041013001 6	ECRAN PARA RAIOS X 30X40	UNIDADES	LUMAX	2	R\$ 2.750, 00	R\$ 5.500,00
127	1041013001 6	ECRAN PARA RAIOS X 35X35	PARES	LUMAX	2	R\$ 3.000, 00	R\$ 6.000,00
128	1041013001 6	ECRAN PARA RAIOS X 35X43	PARES	LUMAX	2	R\$ 3.600, 00	R\$ 7.200,00
129	1029980002 6	ELETRODO PARA ECG DESC ADULTO - UNIDADE	UND	MAXICOR	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
130	1029980002 6	ELETRODO PARA ECG DESC ADULTO/INFANTIL - UNIDADE	UND	MAXICOR	2.000	R\$ 0,42	R\$ 840,00
131	1029980002 6	ELETRODO PARA ECG DESC INFANTIL - UNIDADE	UND	MAXICOR	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
132	RDC 5456/2020	ENVELOPE EST 10CM X 10CM SEL	UND	MEDSTÉRIL	10	R\$ 1,36	R\$ 13,60
133	RDC 5456/2020	ENVELOPE EST 15CM X 25CM SEL	UND	MEDSTÉRIL	10	R\$ 1,34	R\$ 13,40
134	RDC 5456/2020	ENVELOPE EST 20CM X 30CM SEL	UND	MEDSTÉRIL	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00
135	RDC 5456/2020	ENVELOPE EST 20CM X 40CM SEL	UND	MEDSTÉRIL	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
136	RDC 5456/2020	ENVELOPE EST 15CM X 30CM SEL	UND	MEDSTÉRIL	10	R\$ 1,38	R\$ 13,80



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

138	RDC 5456/2020	ENVELOPE EST 12CM X 15CM SEL	UND	MEDSTÉRIL	10	R\$ 1,33	R\$ 13,30
139	RDC 5456/2020	ENVELOPE EST 30CM X 40CM SEL	UND	MEDSTÉRIL	10	R\$ 2,43	R\$ 24,30
140	1015047050 5	EQUIPO MACRO C/ INJ LAT CÂMARA FLEXÍVEL	UND	WILTEX	6.000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
141	8016357000 6	EQUIPO MICRO C/ INJ LAT CÂMARA FLEXÍVEL	UND	MEDSONDA	2.500	R\$ 2,31	R\$ 5.775,00
142	8016357002 6	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	MEDSONDA	800	R\$ 1,97	R\$ 1.576,00
143	1036946017 4	EQUIPO PARA TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UND	LAMEDID	300	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00
144	RDC 199/2006	ESCOVA COM PVPI	UND	SEPTMAX	300	R\$ 2,73	R\$ 819,00
145	1023761001 9	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC ESTÉRIL	UND	KOLPLAST	2.000	R\$ 0,47	R\$ 940,00
146	1023761001 9	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC NÃO ESTÉRIL CX C/100	CAIXAS	KOLPLAST	20	R\$ 28,52	R\$ 570,40
147	RDC 199/2006	ESCOVA PARA ASSEPIA DAS MÃOS COM CLOREXIDINA	UND	RIOQUIMICA	300	R\$ 2,68	R\$ 804,00
148	8024521905 9	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLOS	CREMER	700	R\$ 11,25	R\$ 7.875,00
149	8047317900 2	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE 100 UNIDADES	PACOTES	ESTILO	150	R\$ 9,37	R\$ 1.405,50
150	1037023002 4	ESPECULO VAGINAL DESC GRANDE	UND	VAGISPEC	1.200	R\$ 1,83	R\$ 2.196,00
151	1037023002 4	ESPÉCULO VAGINAL DESC MÉDIO	UND	VAGISPEC	1.600	R\$ 1,64	R\$ 2.624,00
152	1037023002 4	ESPÉCULO VAGINAL DESC PEQUENO	UND	VAGISPEC	1.600	R\$ 1,61	R\$ 2.576,00
153	1036946018 2	ESTETOSCOPIO BI- AURICULAR ADULTO	UND	BIC	15	R\$ 101,20	R\$ 1.518,00
154	1036946018 2	ESTETOSCOPIO BI- AURICULAR INFANTIL	UND	BIC	15	R\$ 101,43	R\$ 1.521,45
155	RDC 199/2006	ÉTER (REMOVEDOR) 1000ML	LITROS	LENZ	48	R\$ 36,67	R\$ 1.760,16
156	RDC 5456/2020	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	FUJIFILM	2	R\$ 150,94	R\$ 301,88
157	RDC 5456/2020	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	FUJIFILM	10	R\$ 162,49	R\$ 1.624,90
158	RDC 5456/2020	FILME PARA RAIOS X 24X30 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	FUJIFILM	15	R\$ 265,48	R\$ 3.982,20



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

159	RDC 5456/2020	FILME PARA RAIOS X 30X40 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	IBF	10	R\$ 367,15	R\$ 3.671,50
160	RDC 5456/2020	FILME PARA RAIOS X 35X35 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	FUJIFILM	10	R\$ 474,21	R\$ 4.742,10
161	RDC 5456/2020	FILME PARA RAIOS X 35X43 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	FUJIFILM	10	R\$ 557,92	R\$ 5.579,20
162	RDC 5456/2020	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HA 110MM X 20M	ROLOS	SONY	10	R\$ 128,91	R\$ 1.289,10
163	RDC 5456/2020	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HG 110MM X 20M	ROLOS	SONY	10	R\$ 130,37	R\$ 1.303,70
164	RDC 5456/2020	FILME PARA ULTRASSOM UPP-110S 110MM X 20M	ROLOS	SONY	10	R\$ 134,34	R\$ 1.343,40
165	1024341001 6	FIO ALGODÃO CIRURGICO COM AGULHA CAIXA COM 24 ENVELOPES (TAMANHOS VARIADOS)	CAIXAS	SHALON	30	R\$ 72,27	R\$ 2.168,10
166	1024341001 6	FIO DE ALGODÃO SEM AGULHA CX 24 ENVELOPES (TAMANHOS VARIADOS)	CAIXAS	SHALON	20	R\$ 64,94	R\$ 1.298,80
167	1024341001 0	FIO CATGUT CROMADO COM AGULHA CX 24 ENVELOPES (TAMANHOS VARIADOS)	CAIXAS	SHALON	80	R\$ 124,19	R\$ 9.935,20
168	1024341001 0	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA CX 24 ENVELOPES (TAMANHOS VARIADOS)	CAIXAS	SHALON	80	R\$ 171,55	R\$ 13.724,00
169	1024341001 4	FIO DE POLIETILENO COM AGULHA CX 24 ENVELOPES (TAMANHOS VARIADOS)	CAIXAS	SHALON	10	R\$ 79,65	R\$ 796,50
170	1024341000 9	FIO NYLON COM AGULHA COM 24 ENVELOPES (TAMANHOS VARIADOS)	CAIXAS	SHALON	120	R\$ 65,66	R\$ 7.879,20
171	1042602001 3	FIO VICRYL COM AGULHA CX 36 ENVELOPES (TAMANHOS VARIADOS)	CAIXAS	BIOLINE	12	R\$ 305,58	R\$ 3.666,96



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

172	8006606900 2	FITA HOSPITALAR 16MM X 50MM	UND	EUROCEL	350	R\$ 3,93	R\$ 1.375,50
173	8006606900 2	FITA HOSPITALAR 19MM X 50MM	UND	EUROCEL	400	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
174	1007115905 5	FITA MICROPORE COM CARRETEL 25X10MM	ROLOS	CREMER	300	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00
175	1007115905 5	FITA MICROPORE COM CARRETEL 50X10MM	ROLOS	CREMER	300	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00
176	8000330000 4	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADES	MISSNER	300	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
177	1028906000 9	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARA 38 LITROS	GALÕES	IBF	10	R\$ 295,93	R\$ 2.959,30
178	8128183000 9	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA OXIGÊNIO CILÍNDRICO	UND	HAOXI	5	R\$ 89,13	R\$ 445,65
179	8128183000 9	FLUXIOMETRO 0-15 LPM PARA AR COMPRIMIDO	UND	DOMAX	5	R\$ 76,28	R\$ 381,40
180	RDC 142/07	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM GRANDE	PACOTES	HYPOPO	80	R\$ 17,80	R\$ 1.424,00
181	RDC 142/07	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM MÉDIO	PACOTES	HYPOPO	80	R\$ 17,01	R\$ 1.360,80
182	RDC 142/07	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM PEQUENO	PACOTES	HYPOPO	80	R\$ 17,71	R\$ 1.416,80
183	RDC 142/07	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAM EXTRA GRANDE	PACOTES	HYPOPO	80	R\$ 19,88	R\$ 1.590,40
184	RDC 142/07	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAM GRANDE	PACOTES	HYPOPO	80	R\$ 21,08	R\$ 1.686,40
185	RDC 142/07	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAM MÉDIO	PACOTES	HYPOPO	80	R\$ 20,35	R\$ 1.628,00
186	RDC 142/07	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAM PEQUENO	PACOTES	HYPOPO	80	R\$ 20,51	R\$ 1.640,80
187	8021234900 2	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	BIOBASE	300	R\$ 1,08	R\$ 324,00
188	8021234900 2	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UND	BIOBASE	300	R\$ 1,52	R\$ 456,00
189	8020529000 6	GAZE EM ROLO 91CM X 91CM 9 FIOS (QUEIJO)	ROLOS	ORTOFEN	380	R\$ 55,08	R\$ 20.930,4 0





**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

190	8003749001 2	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS PCT COM 10 UNIDADES	PACOTES	AMERICA	1.800	R\$ 0,70	R\$ 1.260,00
191	8003749001 2	GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS	PACOTES	AMERICA	600	R\$ 0,43	R\$ 258,00
192	8003400098	GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5 CM 11 FIOS	PACOTES	POLAR FIX	200	R\$ 0,77	R\$ 154,00
193	8003749001 2	GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS	PACOTES	AMERICA	350	R\$ 0,69	R\$ 241,50
194	8024105000 1	GEL PARA ELETROCARDIOGRAM A 5000 G	GALÕES	FORTSAN	15	R\$ 30,10	R\$ 451,50
195	8024105000 1	GEL PARA ULTRASSOM 5000G	GALÕES	FORTSAN	15	R\$ 29,97	R\$ 449,55
196	333010004	GLUTARALDEIDO (GLUTARON) 5 LT	GALÕES	CINORD	10	R\$ 92,73	R\$ 927,30
197	ISENTO	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	UND	MEDIX	5	R\$ 184,54	R\$ 922,70
198	8001199000 3	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	UND	ON CALL PLUS	20	R\$ 69,43	R\$ 1.388,60
199	1029321001 6	KIT NEBULIZAÇÃO (INALAÇÃO) ADULTO	UND	DARU	50	R\$ 12,63	R\$ 631,50
200	1029321001 6	KIT NEBULIZAÇÃO (INALAÇÃO) INFANTIL	UND	DARU	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00
201	1029980003 7	LAMINA PARA BISTURI 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	MAXICOR	30	R\$ 41,30	R\$ 1.239,00
202	1029980003 7	LAMINA PARA BISTURI 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	MAXICOR	30	R\$ 40,54	R\$ 1.216,20
203	1029980003 7	LAMINA PARA BISTURI 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	MAXICOR	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
204	1029980003 7	LAMINA PARA BISTURI 20 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	MAXICOR	30	R\$ 40,53	R\$ 1.215,90
205	1029980003 7	LAMINA PARA BISTURI 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	MAXICOR	30	R\$ 41,56	R\$ 1.246,80
206	1029980003 7	LAMINA PARA BISTURI 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	MAXICOR	30	R\$ 40,32	R\$ 1.209,60
207	1029980003 7	LAMINA PARA BISTURI 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	MAXICOR	60	R\$ 40,79	R\$ 2.447,40
208	8027531004 3	LANCETA DESCARTÁVEL AUTOMÁTICA COM DIST. SEGURANÇA	UND	G-TECH	6.000	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
209	8027531004 3	LANCETA DESCARTÁVEL PARA CANETA LANCETADORA CX 100 UNIDADES	CAIXAS	G-TECH	50	R\$ 5,95	R\$ 297,50
210	ISENTO	LANTERNA PARA EXAME CLÍNICO	UND	PROMEDIX	40	R\$ 24,49	R\$ 979,60
211	8025617002 2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	PARES	LEMGRUBER	800	R\$ 1,81	R\$ 1.448,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

212	8025617002 2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PARES	LEMGRUBER	1.200	R\$ 1,81	R\$ 2.172,00
213	8025617002 2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PARES	LEMGRUBER	2.000	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00
214	8025617002 2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PARES	LEMGRUBER	2.000	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00
215	8025617002 2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	PARES	LEMGRUBER	1.000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
216	1033066010 6	LUVA EM LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM GRANDE CX 100 UNIDADES	CAIXAS	DESCARPACK	300	R\$ 34,26	R\$ 10.278,0 0
217	1033066010 6	LUVA EM LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MEEDIO CX 100 UNIDADES	CAIXAS	DESCARPACK	860	R\$ 33,71	R\$ 28.990,6 0
218	1033066010 6	LUVA EM LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO CX 100 UNIDADES	CAIXAS	DESCARPACK	720	R\$ 32,53	R\$ 23.421,6 0
219	1033066010 6	LUVA EM LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA-P CX 100 UNIDADES	CAIXAS	DESCARPACK	720	R\$ 33,89	R\$ 24.400,8 0
220	8049551006 1	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX 50 UND	PACOTES	MEDIX	450	R\$ 12,07	R\$ 5.431,50
221	8049551000 6	MASCARA DESCARTAVEL DUPLA COM ELASTICO CX 100 UND	CAIXAS	MEDIX	300	R\$ 24,22	R\$ 7.266,00
222	8049551000 6	MASCARA DESCARTAVEL SIMPLES COM TIRAS CX 100	CAIXAS	MEDIX	100	R\$ 25,52	R\$ 2.552,00
223	1022232003 5	MASCARA DESC TIPO BICO DE PATO N95 PARA TUBERCULOSE	UND	CASEX	300	R\$ 1,73	R\$ 519,00
224	8049551902 8	MASCARA PARA OXIGENIO ADULTO	UND	MEDIX	10	R\$ 20,17	R\$ 201,70
225	8049551902 8	MASCARA PARA OXIGENIO INFANTIL	UND	MEDIX	10	R\$ 20,22	R\$ 202,20
226	8049551008 2	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO	UND	MEDIX	10	R\$ 106,52	R\$ 1.065,20
227	8049551008 2	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL	UND	MEDIX	10	R\$ 108,78	R\$ 1.087,80
228	1015047048 1	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL	UND	FOYOMED	10	R\$ 198,92	R\$ 1.989,20
229	ISENTO	MOCHILA PARA EMERGENCIA AZUL VAZIA	UND	MEDIX	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
230	ISENTO	MOCHILA PARA EMERGENCIA VERDE VAZIA	UND	MEDIX	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

231	ISENTO	MOCHILA PARA EMERGENCIA VERMELHA VAZIA	UND	MEDIX	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
232	ISENTO	ÓCULOS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO	UND	SUPERMEDY	60	R\$ 9,53	R\$ 571,80
233	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 08 X 100	ROLOS	HARBO	5	R\$ 48,28	R\$ 241,40
234	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 10 X 100	ROLOS	HARBO	10	R\$ 59,92	R\$ 599,20
235	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 15 X 100	ROLOS	HARBO	10	R\$ 92,46	R\$ 924,60
236	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 20 X 100	ROLOS	HARBO	20	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
237	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 25 X 100	ROLOS	POLAR FIX	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
238	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 30 X 100	ROLOS	POLAR FIX	15	R\$ 184,00	R\$ 2.760,00
239	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 40 X 100	ROLOS	POLAR FIX	10	R\$ 276,40	R\$ 2.764,00
240	RDC 5456/2020	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 M NATURAL	ROLOS	ALECRIM	100	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00
241	RDC 5456/2020	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 M NATURAL	ROLOS	ALECRIM	100	R\$ 15,46	R\$ 1.546,00
242	RDC 5456/2020	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG 48 X 30	ROLOS	DARU	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
243	RDC 5456/2020	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG 58 X 30	ROLOS	DARU	20	R\$ 7,56	R\$ 151,20
244	RDC 5456/2020	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG 80 X 30	ROLOS	TECNOPRINT	30	R\$ 25,62	R\$ 768,60
245	ISENTO	PAPEL TOALHA PCT COM 1000 UNID	PACOTES	ALECRIM	160	R\$ 11,72	R\$ 1.875,20
246	10237610203	PINÇA DE CHERRON NÃO ESTÉRIL EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	VAGISPEC	1.000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
247	RDC 199/2006	POVEDINE DEGERMANTE 1000 ML (PVPI)	LITROS	SEPTMAX	60	R\$ 32,30	R\$ 1.938,00
248	RDC 199/2006	POVIDINE TÓPICO FRA 1000 ML (PVPI)	LITROS	SEPTMAX	60	R\$ 28,66	R\$ 1.719,60
249	ISENTO	PRANCHA CURTA EM COMPENSADO NAVAL COM 2 CINTOS	UND	MEDBIIT	2	R\$ 270,86	R\$ 541,72
250	ISENTO	PRANCHA LONGA EM POLIETILENO ADULTO COM 01 JOGO DE CINTOS DE 03 TIRAS	UND	MEDIX	2	R\$ 659,73	R\$ 1.319,46



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

251	ISENTO	PRANCHA LONGA EM POLIETILENO INFANTIL COM 01 JOGO DE CINTOS DE 03 TIRAS	UND	MEDIX	2	R\$ 644,36	R\$ 1.288,72
252	80950310010	PRESERVATIVO LUBRIFICADO COM 144 UNIDADES	CAIXAS	MADEITEX	5	R\$ 48,13	R\$ 240,65
253	10164710067	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO COM 144 UNID	CAIXAS	CARBOGEL	5	R\$ 51,99	R\$ 259,95
254	1015047034000	PULSEIRA IDENTIFICADORA 24 X 2 CM VERM	UND	WILTEX	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00
255	1015047034000	PULSEIRA IDENTIFICADORA ADULTO BRANCA	UND	WILTEX	300	R\$ 0,67	R\$ 201,00
256	1015047034000	PULSEIRA IDENTIFICADORA ADULTO ROSA	UND	WILTEX	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
257	1015047034000	PULSEIRA IDENTIFICADORA INFANTIL AZUL	UND	WILTEX	300	R\$ 0,54	R\$ 162,00
258	1015047034000	PULSEIRA IDENTIFICADORA INFANTIL BRANCA	UND	WILTEX	300	R\$ 0,54	R\$ 162,00
259	1015047034000	PULSEIRA IDENTIFICADORA INFANTIL ROSA	UND	WILTEX	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
260	1015047034000	PULSEIRA IDENTIFICADORA M/F BRANCO	UND	WILTEX	300	R\$ 0,58	R\$ 174,00
261	10150470481	RESSUSCITADOR ADULTO COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	UND	FOYOMED	10	R\$ 190,80	R\$ 1.908,00
262	10150470481	RESSUSCITADOR INFANTIL COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	UND	FOYOMED	10	R\$ 189,30	R\$ 1.893,00
263	10150470481	RESSUSCITADOR NEONATAL COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	UND	FOYOMED	10	R\$ 182,10	R\$ 1.821,00
264	10289060009	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS- X PARA 38 LITROS	GALÕES	IBF	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
265	ISENTO	SACO INFECTANTE 100 LITROS	UNIDADES	PLASVITO	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00
266	ISENTO	SACO INFECTANTE 200 LITROS	PACOTE	PLASVITO	1	R\$ 138,68	R\$ 138,68
267	ISENTO	SACO INFECTANTE 30 LITROS	PACOTES	PLASVITO	2	R\$ 47,11	R\$ 94,22
268	ISENTO	SACO INFECTANTE 50 LITROS	UNIDADES	PLASVITO	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

269	8049119000 2	SAPATILHA (PROPÉ) DESCARTAVEL BRANCA PCT COM 100 UNID	PACOTES	PREVEMAX	150	R\$ 13,52	R\$ 2.028,00
270	1015047054 7	ESCALPE Nº 19	UND	SAFER	3.000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
271	1015047054 7	ESCALPE Nº 21	UND	SAFER	7.600	R\$ 0,31	R\$ 2.356,00
272	1015047054 7	ESCALPE Nº 23	UND	SAFER	9.000	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00
273	1015047054 7	ESCALPE Nº 25	UND	SAFER	9.000	R\$ 0,33	R\$ 2.970,00
274	1015047054 7	ESCALPE Nº 27	UND	SAFER	3.000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
275	8002618001 4	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA	UND	SR	20.000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
276	8002618001 4	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA	UND	SR	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
277	8002618001 4	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA	UND	SR	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
278	8002618001 4	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA	UND	SR	30.000	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
279	8002618001 4	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA	UND	SR	25.000	R\$ 0,40	R\$ 10.000,00
280	8002618002 9	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA	UND	SR	20.000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
281	8002618002 9	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA	UND	SR	15.000	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
282	8002618002 9	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	UND	SR	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
283	8002618002 9	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA	UND	SR	30.000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
284	8002618002 9	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA	UND	SR	25.000	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
285	8002618002 9	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML SEM AGULHA	UND	SR	600	R\$ 0,30	R\$ 180,00
286	8002055006 2	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10 FR	UND	MEDICONE	30	R\$ 14,11	R\$ 423,30
287	8002055006 2	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12 FR	UND	MEDICONE	30	R\$ 13,82	R\$ 414,60
288	8002055006 2	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8 FR	UND	MEDICONE	30	R\$ 14,57	R\$ 437,10



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

290	1015047038 8	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,0 COM BALÃO	UND	GOODCOME	60	R\$ 5,44	R\$ 326,40
291	1015047038 8	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,5 COM BALÃO	UND	GOODCOME	60	R\$ 6,05	R\$ 363,00
292	1015047038 8	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 COM BALÃO	UND	GOODCOME	60	R\$ 5,93	R\$ 355,80
293	1015047038 8	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 COM BALÃO	UND	GOODCOME	60	R\$ 5,44	R\$ 326,40
294	1015047038 8	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 COM BALÃO	UND	GOODCOME	60	R\$ 5,63	R\$ 337,80
295	1015047038 8	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 COM BALÃO	UND	GOODCOME	60	R\$ 5,63	R\$ 337,80
296	1015047038 8	SONDA ENDOTRAQUEAL 2,5 COM BALÃO	UND	GOODCOME	60	R\$ 5,93	R\$ 355,80
297	1015047038 8	SONDA ENDOTRAQUEAL 3,0 COM BALÃO	UND	GOODCOME	60	R\$ 5,71	R\$ 342,60
298	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA CURTA Nº 04	UND	GOODCOME	200	R\$ 0,86	R\$ 172,00
299	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA CURTA Nº 06	UND	GOODCOME	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
300	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UND	GOODCOME	200	R\$ 0,86	R\$ 172,00
301	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UND	GOODCOME	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
302	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	GOODCOME	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00
303	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	GOODCOME	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
304	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UND	GOODCOME	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00
305	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UND	GOODCOME	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
306	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UND	GOODCOME	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
307	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA LONGA Nº 04	UND	GOODCOME	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
308	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA LONGA Nº 06	UND	GOODCOME	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

309	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UND	GOODCOME	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
310	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UND	GOODCOME	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
311	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND	GOODCOME	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
312	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	GOODCOME	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
313	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UND	GOODCOME	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
314	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UND	GOODCOME	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
315	1015047040 3	SONDA ESTÉRIL NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UND	GOODCOME	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
316	1015047060 9	SONDA FOLLEY 2 V Nº 10 COM BALÃO	UND	WELL LEAD	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
317	1015047060 9	SONDA FOLLEY 2 V Nº 12 COM BALÃO	UND	WELL LEAD	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
318	1015047060 9	SONDA FOLLEY 2 V Nº 14 COM BALÃO	UND	WELL LEAD	500	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00
319	1015047060 9	SONDA FOLLEY 2 V Nº 16 COM BALÃO	UND	WELL LEAD	500	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00
320	1015047060 9	SONDA FOLLEY 2 V Nº 18 COM BALÃO	UND	WELL LEAD	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
321	1015047060 9	SONDA FOLLEY 2 V Nº 20 COM BALÃO	UND	WELL LEAD	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
322	1015047060 9	SONDA FOLLEY 2 V N 22 COM BALÃO	UND	WELL LEAD	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
323	1015047060 9	SONDA FOLLEY 2 V N 24 COM BALÃO	UND	WELL LEAD	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
324	1036946017 6	SONDA FOLLEY 3 V N 12 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	100	R\$ 5,81	R\$ 581,00
325	1036946017 6	SONDA FOLLEY 3 V N 14 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	100	R\$ 6,12	R\$ 612,00
326	1036946017 6	SONDA FOLLEY 3 V N 16 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00
327	1036946017 6	SONDA FOLLEY 3 V N 18 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	100	R\$ 6,53	R\$ 653,00
328	1036946017 6	SONDA FOLLEY 3 V N 20 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	100	R\$ 6,21	R\$ 621,00
329	1036946017 6	SONDA FOLLEY 3 V N 22 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	100	R\$ 5,98	R\$ 598,00
330	1036946017 6	SONDA FOLLEY 3 V N 24 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	100	R\$ 5,86	R\$ 586,00
331	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
332	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

333	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
334	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
335	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
336	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
337	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 24	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
338	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 4	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
339	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
340	8016357000 5	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8	UND	MEDSONDA	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00
341	8016357000 4	SONDA RETAL N 4	UND	MEDSONDA	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
342	8016357000 4	SONDA RETAL N 6	UND	MEDSONDA	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00
343	8016357000 4	SONDA RETAL N 8	UND	MEDSONDA	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00
344	8016357000 4	SONDA RETAL N 12	UND	MEDSONDA	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
345	8016357000 4	SONDA RETAL N 14	UND	MEDSONDA	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00
346	8016357000 4	SONDA RETAL N 16	UND	MEDSONDA	100	R\$ 0,91	R\$ 91,00
347	8016357000 4	SONDA RETAL N 18	UND	MEDSONDA	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
348	8016357000 4	SONDA RETAL N 20	UND	MEDSONDA	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
349	8016357000 4	SONDA RETAL N 22	UND	MEDSONDA	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
350	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 4	UND	FOYOMED	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
351	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 6	UND	FOYOMED	150	R\$ 0,97	R\$ 145,50
352	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 8	UND	FOYOMED	150	R\$ 1,01	R\$ 151,50
353	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 10	UND	FOYOMED	300	R\$ 0,91	R\$ 273,00
354	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 12	UND	FOYOMED	600	R\$ 0,97	R\$ 582,00
355	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 14	UND	FOYOMED	600	R\$ 0,93	R\$ 558,00
356	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 16	UND	FOYOMED	600	R\$ 1,01	R\$ 606,00
357	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 18	UND	FOYOMED	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00





**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

358	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 20	UND	FOYOMED	300	R\$ 0,93	R\$ 279,00
359	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 22	UND	FOYOMED	300	R\$ 1,01	R\$ 303,00
360	1015047053 5	SONDA URETRAL PLÁSTICA N 24	UND	FOYOMED	300	R\$ 0,94	R\$ 282,00
361	ISENTO	TALA FACIL DE EVA TAMANHO G	UND	MEDIX	15	R\$ 58,90	R\$ 883,50
362	ISENTO	TALA FÁCIL E V A TAMANHO M	UND	MEDIX	15	R\$ 54,70	R\$ 820,50
363	ISENTO	TALA FÁCIL E V A TAMANHO P	UND	MEDIX	15	R\$ 52,21	R\$ 783,15
364	1036946018 4	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL AXILAR	UND	SOLIDOR	30	R\$ 18,21	R\$ 546,30
365	8027531004 0	TERMÔMETRO DE MERCÚRIO PARA VERIFICAÇÃO TEMPERATURA AXILAR	UND	PREMIUM	24	R\$ 9,94	R\$ 238,56
366	1034320901 4	TERMÔMETRO DIGITAL PARA VACINA (CAIXA TÉRMICA) -50° A 70° C COM CABO EXTENSOR	UND	INCOTERM	10	R\$ 102,69	R\$ 1.026,90
367	1034320901 4	TERMÔMETRO MAX/MIN TEMPERATURA INT -50° A 70° C TEMP EXT -50° A 70° C COM CABO EXTENSOR	UND	INCOTERM	20	R\$ 93,85	R\$ 1.877,00
368	ISENTO	TESTE BOWIE DICK PRONTO USO	UND	CLEAN	20	R\$ 36,40	R\$ 728,00
369	8056031003 1	TIRA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	CAIXAS	ON CALL PLUS	250	R\$ 48,12	R\$ 12.030,0 0
370	1015047035 4	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL	UND	POLYMED	1.200	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00
371	8049119000 3	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PCT COM 100 UNID	PACOTES	PREVEMAX	250	R\$ 13,12	R\$ 3.280,00
372	ISENTO	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	METROS	MEDIX	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
373	ISENTO	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	METROS	MEDIX	75	R\$ 110,00	R\$ 8.250,00
374	ISENTO	TUBO DE SILICONE 200	PACOTE	MEDIX	1	R\$ 122,39	R\$ 122,39
375	ISENTO	TUBO DE SILICONE 204	METROS	MEDICONE	15	R\$ 144,98	R\$ 2.174,70
376	8067704001 2	UMIDIFICADOR FRASCO PLASTICO PARA OXIGENIO	UND	VENTCARE	20	R\$ 30,62	R\$ 612,40
377	8128183000 2	VÁLVULA COM FLUXOMETRO OXIGÊNIO	UND	HAOXI	2	R\$ 377,93	R\$ 755,86



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

378	1033052006 2	VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO OXIGÊNIO REAN MAN	UND	OXIGEL	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
379	1033052006 2	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO OXIGÊNIO	UND	OXIGEL	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
380	RDC 199/2006	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	LITROS	RIOQUIMICA	12	R\$ 27,16	R\$ 325,92
381	RDC 199/2006	VASELINA SOLIDA POMADA 30 G	BISNAGAS	RIOQUIMICA	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 763.005,8 4</b>

**LOTE V - MATERIAL LABORATÓRIO**

ITEM	ANVISA	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	RDC 199/2006	ACETONA PA ACS (790G)	FRASCOS	SP LABOR	12	R\$ 59,86	R\$ 718,32
2	RDC 199/2006	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 1000 ML	LITROS	LENZ	24	R\$ 9,64	R\$ 231,36
3	1026936006 6	ÁCIDO ÚRICO 200 ML	KITS	BIOCLIN	30	R\$ 90,95	R\$ 2.728,50
4	327570014	ÁGUA DEIONIZADA 1000 ML	LITROS	FORTSAN	60	R\$ 4,48	R\$ 268,80
5	327570014	ÁGUA DESTILADA / DEIONIZADA GALÃO 5 LITROS	GALÕES	FORTSAN	48	R\$ 12,90	R\$ 619,20
6	1037986007 8	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA 25 X 7	CAIXAS	VACUPLAST	15	R\$ 78,19	R\$ 1.172,85
7	1037986007 8	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA 25 X 8	CAIXAS	VACUPLAST	15	R\$ 80,28	R\$ 1.204,20
8	1364100010 025	ALBUMINA 250 ML	KITS	GRIFOLS BRASIL	20	R\$ 35,81	R\$ 716,20
9	358950001	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,8% PA ACS	FRASCOS	Industria Comercio e Engarrafadora de Alcool Absoluto Ltda	24	R\$ 13,47	R\$ 323,28
10	358950001	ÁLCOOL METÍLICO 95%	LITROS	Industria Comercio e Engarrafadora de Alcool Absoluto Ltda	12	R\$ 79,30	R\$ 951,60
11	1026936008 8	ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML	FRASCOS	BIOCLIN	40	R\$ 7,40	R\$ 296,00
12	1026936008 8	ANTICOAGULANTE EDTA 20 ML	FRASCOS	BIOCLIN	40	R\$ 49,55	R\$ 1.982,00
13	1026936008 8	ANTICOAGULANTE FLUORETO 20 ML	FRASCOS	BIOCLIN	40	R\$ 6,14	R\$ 245,60
14	8014130039 0	AZUL DE METILENO 100 GRAMAS	FRASCOS	MERCK S/A	20	R\$ 260,46	R\$ 5.209,20
15	8098419001 4	BALÃO VOLUMÉTRICO COM TAMPA DE POLI FUNDO CHATO 1000 ML	UND	GADALI MEDICAL	5	R\$ 93,50	R\$ 467,50



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

16	8098419001 4	BALÃO VOLUMÉTRICO COM TAMPAS DE POLI FUNDO CHATO 2000 ML	UND	GADALI MEDICAL	5	R\$ 390,09	R\$ 1.950,45
17	8098419001 4	BALÃO VOLUMÉTRICO COM TAMPAS DE POLI FUNDO CHATO 250 ML	UND	GADALI MEDICAL	5	R\$ 43,01	R\$ 215,05
18	8098419001 4	BALÃO VOLUMÉTRICO COM TAMPAS DE POLI FUNDO CHATO 500 ML	UND	GADALI MEDICAL	5	R\$ 55,33	R\$ 276,65
19	ISENTO	BASTÃO DE VIDRO FINO 5 X 300	UND	LABORGLAS	10	R\$ 9,79	R\$ 97,90
20	321744010	BECKER 1000 ML	UND	INDÚSTRIAS BECKER	5	R\$ 24,59	R\$ 122,95
21	321744010	BECKER 100 ML	UND	INDÚSTRIAS BECKER	5	R\$ 6,49	R\$ 32,45
22	321744010	BECKER 250 ML	UND	INDÚSTRIAS BECKER	5	R\$ 9,05	R\$ 45,25
23	321744010	BECKER 400 ML	UND	INDÚSTRIAS BECKER	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50
24	321744010	BECKER 10 ML	UND	INDÚSTRIAS BECKER	5	R\$ 4,33	R\$ 21,65
25	321744010	BECKER 50 ML	UND	INDÚSTRIAS BECKER	5	R\$ 6,15	R\$ 30,75
26	321744010	BECKER 600 ML	UND	INDÚSTRIAS BECKER	5	R\$ 18,79	R\$ 93,95
27	1026936008 3	BILIRRUBINA TOTAL COM PADRÃO 110 ML	KITS	BIOCLIN	30	R\$ 110,96	R\$ 3.328,80
28	1026936013 7	BIOLÁTEX ASO COMPLETO	KITS	BIOCLIN	20	R\$ 112,73	R\$ 2.254,60
29	1026936013 7	BIOLÁTEX PCR COMPLETO	UND	BIOCLIN	20	R\$ 80,29	R\$ 1.605,80
30	1037986016 4	CAIXA PLÁSTICA PORTA 50 LÂMINAS	UND	CRAL	10	R\$ 12,67	R\$ 126,70
31	1037986016 4	PORTA LÂMINAS PARA 3 LÂMINAS (BOREL)	UND	CRALPLAST	400	R\$ 0,47	R\$ 188,00
32	ISENTO	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 12 LITROS	UND	INCOTERM	10	R\$ 535,67	R\$ 5.356,70
33	1037986020 2	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO DE VIDRO 60 ML	UND	CRALPLAST	75	R\$ 52,07	R\$ 3.905,25
34	1026936008 3	CÂMARA FUCHS- ROSENTHAL MELHORADA IMPROVED-DOUBLE	UND	CRAL	10	R\$ 244,51	R\$ 2.445,10
35	ISENTO	CÂMARA NEUBAUER MELHORADA IMPROVED-DOUBLE	UND	PRECISION GLASS	10	R\$ 188,30	R\$ 1.883,00
36	ISENTO	CÂMARA NEUBAUER ESPELHADA	UND	INLAB	10	R\$ 680,78	R\$ 6.807,80
37	1023181001 2	COLESTEROL HDL	KITS	DOLES	15	R\$ 19,44	R\$ 291,60
38	1009701015 6	CORANTE DE GRAM	KITS	LABORCLIN	5	R\$ 65,98	R\$ 329,90
39	1009701015 6	CORANTE DE ZIEHL- NIELSEN	KITS	LABORCLIN	15	R\$ 49,77	R\$ 746,55



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

40	1000901003 4	CREATININA	KITS	LABTEST	35	R\$ 53,95	R\$ 1.888,25
41	ISENTO	CRONOMETRO DIGITAL	UND	GLOBAL	5	R\$ 78,33	R\$ 391,65
42	ISENTO	CUBA PARA COLORAÇÃO 8 LAMINAS	UND	LABORGLAS	10	R\$ 171,08	R\$ 1.710,80
43	1015891000 7	CURATIVO (BANDAGEM) COR DA PELE ADULTO CX COM 500	CAIXAS	BLOOD STOP	30	R\$ 16,47	R\$ 494,10
44	1015891000 7	CURATIVO (BANDAGEM) INFANTIL CX COM 500	CAIXAS	BLOOD STOP	30	R\$ 15,70	R\$ 471,00
45	8002731019 1	DESIDROGENASE LÁTICA 100 ML	KITS	BIOTECNICA	10	R\$ 229,17	R\$ 2.291,70
46	ISENTO	ESCOVA PARA LAVAR TUBO GRANDE	UND	CRAL	15	R\$ 16,64	R\$ 249,60
47	ISENTO	ESCOVA PARA LAVAR TUBO MÉDIA	UND	CRAL	15	R\$ 14,60	R\$ 219,00
48	ISENTO	ESCOVA PARA LAVAR TUBO PEQUENO	UND	CRAL	15	R\$ 12,39	R\$ 185,85
49	ISENTO	ESTANTE PARA 40 TUBOS 21 X 21 MM	UND	CRAL	10	R\$ 40,57	R\$ 405,70
50	ISENTO	ESTANTE PARA 90 TUBOS	UND	CRAL	10	R\$ 75,49	R\$ 754,90
51	RDC 199/2006	ÉTER ETÍLICO PA ACS (710G)	FRASCOS	LENZ	24	R\$ 33,60	R\$ 806,40
52	1000901001 4	FERRO SÉRICO	KITS	LABTEST	30	R\$ 37,86	R\$ 1.135,80
53	8029897010 3	FITA PARA TESTE URINA CX COM 100 UN	UND	MEDMAX	2.500	R\$ 37,78	R\$ 94.450,0 0
54	1023761014 2	FIXADOR PARA CITOLÓGICO 100 ML	FRASCOS	KOLPLAST C I S.A.	35	R\$ 10,60	R\$ 371,00
55	RDC 199/2006	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	LITROS	LENZ	30	R\$ 10,33	R\$ 309,90
56	RDC 199/2006	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	LITROS	LENZ	20	R\$ 12,65	R\$ 253,00
57	8078507000 4	FÓSFORO 200 ML	KITS	Vida Biotecnologia	10	R\$ 30,43	R\$ 304,30
58	8078507000 4	FÓSFORO UV	KITS	Vida Biotecnologia	10	R\$ 60,12	R\$ 601,20
59	1009701015 6	FUCSINA FENICADA ZIEHL-NELSEN	FRASCOS	LABORCLIN	15	R\$ 25,44	R\$ 381,60
60	8015303012 6	FUNIL DE VIDRO GRANDE 250 ML	UND	MONTSERRAT	5	R\$ 210,37	R\$ 1.051,85
61	8015303012 6	FUNIL DE VIDRO MÉDIO 125 ML	UND	MONTSERRAT	5	R\$ 226,41	R\$ 1.132,05
62	8015303012 6	FUNIL DE VIDRO PEQUENO 60 ML	UND	MONTSERRAT	5	R\$ 220,40	R\$ 1.102,00
63	8011531025 4	GAMA GT 60 ML	KITS	KOVALENT	15	R\$ 98,45	R\$ 1.476,75
64	1009701015 6	GIEMSA 500 ML	FRASCOS	NEWPROV	20	R\$ 66,54	R\$ 1.330,80
65	100410107	GLICOSE 1000 ML	KITS	FRESENIUS	20	R\$ 59,91	R\$ 1.198,20



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

66	10009010095	HEMOGLOBINA - PADRÃO	KITS	LABTEST	20	R\$ 50,54	R\$ 1.010,80
67	10377390083	GLICO - TECK GLICOHEMOGLOBINA	KITS	KATAL BIOTECNOLOGICA	20	R\$ 323,72	R\$ 6.474,40
68	10097010156	KIT DE COLORAÇÃO DE ZIEHL - NEELSEN 3 X 500 M	KITS	LABORCLIN	15	R\$ 32,63	R\$ 489,45
69	10237610190	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAM MÉDIO ESTÉRIL	KITS	VAGISPEC	600	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
70	10237610190	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAM PEQUENO ESTÉRIL	KITS	VAGISPEC	600	R\$ 3,32	R\$ 1.992,00
71	10237610190	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAM GRANDE ESTÉRIL	KITS	VAGISPEC	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
72	ISENTO	LAMINA FOSCA LAPIDADA 26 X 76 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	PRECISION GLASS	30	R\$ 11,38	R\$ 341,40
73	ISENTO	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26 X 76 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	PRECISION GLASS	30	R\$ 9,32	R\$ 279,60
74	80286920016	LAMINA LISA LAPIDADA 26 X 60 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	PRECISION GLASS	30	R\$ 10,14	R\$ 304,20
75	80286920016	LAMINA LISA NÃO LAPIDADA 26 X 60 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	PRECISION GLASS	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
76	80286920016	LAMÍNULA DE VIDRO 20 X 20 MM CAIXA 100 PEÇAS	CAIXAS	PRECISION	10	R\$ 4,51	R\$ 45,10
77	80286920016	LAMÍNULA DE VIDRO 22 X 22 MM CAIXA 100 PEÇAS	CAIXAS	PRECISION	10	R\$ 4,28	R\$ 42,80
78	80286920016	LAMÍNULA DE VIDRO 24 X 24 MM CAIXA 100 PEÇAS	CAIXAS	PRECISION	10	R\$ 6,58	R\$ 65,80
79	80286920016	LAMÍNULA DE VIDRO 24 X 40 MM CAIXA 100 PEÇAS	CAIXAS	PRECISION GLASS	10	R\$ 6,53	R\$ 65,30
80	ISENTO	LÁPIS DERMOGRAFICO VERMELHO	UNIDADES	MITSUBISH	10	R\$ 31,79	R\$ 317,90
81	80002670086	LIQUIDO DE TURK	FRASCOS	RENYLAB	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
82	80127400006	LUGOL FORTE 2% 1000 ML	LITROS	QEEL QUIMICA	20	R\$ 87,32	R\$ 1.746,40
83	80127400006	LUGOL FORTE 2% 500 ML	FRASCOS	QEEL QUIMICA	20	R\$ 49,28	R\$ 985,60
84	1031101630013	MAGNÉSIO	KITS	HALEX ISTAR	10	R\$ 114,90	R\$ 1.149,00



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

85	ISENTO	MICROPIPETA VOLUME FIXO BICO DE AÇO INOXIDÁVEL (CALIBRAÇÃO VARIADAS)	UND	KACIL	30	R\$ 74,66	R\$ 2.239,80
86	ISENTO	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL BICO DE AÇO INOXIDÁVEL (CALIBRAÇÃO VARIADAS)	UND	KACIL	20	R\$ 123,41	R\$ 2.468,20
87	10379860110	MICROTUBO TIPO EPPENDORF VOLUME 1,5 ML GRADUADO TAMPA LISA PCT COM 500	PACOTES	CRAL	5	R\$ 81,25	R\$ 406,25
88	10379860110	MICROTUBO TIPO EPPENDORF VOLUME 2,0 ML GRADUADO TAMPA LISA PCT COM 500	PACOTES	CRAL	5	R\$ 100,76	R\$ 503,80
89	10303460323	MUCOPROTEÍNAS 26 T	KITS	IN VITRO	10	R\$ 56,67	R\$ 566,70
90	RDC 199/2006	ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCOS	NUTRIEX	15	R\$ 4,23	R\$ 63,45
91	10009010022	PADRÃO BILIRRUBINA	KITS	LABTEST	20	R\$ 43,08	R\$ 861,60
92	80002670086	PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO 3 X 500 ML	KITS	RENYLAB	20	R\$ 35,36	R\$ 707,20
93	ISENTO	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12,5 CM COM 100	CAIXAS	CASALAB	15	R\$ 17,99	R\$ 269,85
94	ISENTO	PERA PARA PIPETAS (PIPETADOR 3 VIAS)	UND	MEDIX	5	R\$ 35,74	R\$ 178,70
95	ISENTO	PIPETA DE WESTERGREEN	PACOTE	CRAL	1	R\$ 41,17	R\$ 41,17
96	10379860087	PIPETA PASTEUR VOLUME 3 ML ESTÉRIL INDIVIDUAL	UND	CRAL	1.000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
97	10379860087	PIPETA SOROLOGIA DE VIDRO 10 ML GRADUADA 1/10	UND	CRAL	15	R\$ 3,90	R\$ 58,50
98	10379860087	PIPETA SOROLOGIA DE VIDRO 1 ML GRADUADA 1/100	PACOTE	CRAL	1	R\$ 37,98	R\$ 37,98
99	10379860087	PIPETA SOROLOGIA DE VIDRO 20 ML GRADUADA 1/10	UND	CRAL	15	R\$ 8,21	R\$ 123,15
100	10379860087	PIPETA SOROLOGIA DE VIDRO 25 ML GRADUADA 1/10	UND	CRAL	15	R\$ 12,33	R\$ 184,95
101	10379860087	PIPETA SOROLOGIA DE VIDRO 2 ML GRADUADA 1/100	PACOTE	CRAL	1	R\$ 39,12	R\$ 39,12
102	10379860087	PIPETA SOROLOGIA DE VIDRO 5 ML GRADUADA 1/10	UND	CRAL	15	R\$ 3,94	R\$ 59,10



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

103	8097856009 9	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES	UND	ARTHREX	15	R\$ 55,65	R\$ 834,75
104	ISENTO	PLACA DE PETRI 100 X 15 VIDRO	UND	N J PLASTICOS	20	R\$ 11,65	R\$ 233,00
105	8015348010 5	PONTEIRA UNIVERSAL 0 - 200 UL AMARELA EM RACK COM 96	UND	NOVARTIS BIOCIENCIAS	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
106	8015348010 5	PONTEIRA UNIVERSAL 0 - 200 UL AMARELA PCT COM 1000 UNID	PACOTES	NOVARTIS BIOCIENCIAS	20	R\$ 69,26	R\$ 1.385,20
107	8015348010 5	PONTEIRA UNIVERSAL 200 - 1000 UL AZUL PCT COM 1000 UNID	PACOTES	NOVARTIS BIOCIENCIAS	20	R\$ 63,85	R\$ 1.277,00
108	8002223008 7	PROTEINAS TOTAIS	KITS	GOLD ANALISA	20	R\$ 37,78	R\$ 755,60
109	ISENTO	PROVETA DE VIDRO COM BASE DE POLIETILENO	UNIDADES	LABORGLAS	10	R\$ 158,76	R\$ 1.587,60
110	8147206000 4	SOLUÇÃO AZUL DE METILENO ALCOÓLICA	FRASCOS	ADVAGEN BIOTECH	15	R\$ 14,14	R\$ 212,10
111	RDC 199/2006	FORMOL 10%	LITROS	LENZ	30	R\$ 9,94	R\$ 298,20
112	1015982000 3	SORO ANTI A 10 ML	FRASCOS	EBRAM	20	R\$ 22,22	R\$ 444,40
113	1015982000 3	SORO ANTI AB	FRASCOS	EBRAM	20	R\$ 22,53	R\$ 450,60
114	1015982000 3	SORO ANTI B 10 ML	FRASCOS	EBRAM	20	R\$ 23,66	R\$ 473,20
115	1015982000 3	SORO ANTI D 10 ML	FRASCOS	EBRAM	2	R\$ 43,98	R\$ 87,96
116	1015982008 5	SORO CONTROLE RH	FRASCOS	EBRAM	20	R\$ 23,67	R\$ 473,40
117	1015445018 0	SORO DE COOMBS	FRASCOS	FRESENIUS	20	R\$ 70,56	R\$ 1.411,20
118	1036946022 3	SWAB GINECOLÓGICO FRASCO COM 100 UNID	CAIXAS	LABOR IMPORT	10	R\$ 36,62	R\$ 366,20
119	8025802000 8	TESTE HCG (GRAVIDEZ) CX COM 20	KITS	CEPALAB LABORATÓRIOS	20	R\$ 63,61	R\$ 1.272,20
120	8056031000 9	TESTE RAPIDO - DENGUE (IGM E IGG) COM 25 TESTES	KITS	MADTESTE	5	R\$ 509,19	R\$ 2.545,95
121	8052490004 2	TESTE RAPIDO - HBSAG COM 25 TESTES	KITS	BIO ADVANCE	5	R\$ 93,41	R\$ 467,05
122	8052490004 1	TESTE RAPIDO - HCV COM 25 TESTES	KITS	BIO ADVANCE	5	R\$ 120,78	R\$ 603,90
123	8056031001 0	TESTE RAPIDO - HIV 1/2 COM 25 TESTES	KITS	MEDLEVENSOH N	10	R\$ 114,74	R\$ 1.147,40
124	1031003010 2	TESTE RAPIDO - PSA COM 25 TESTES	KITS	WAMA PRODUTOS	20	R\$ 358,53	R\$ 7.170,60



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

125	1037739016 1	TESTE RAPIDO - TROPONINA I CX COM 25	KITS	KATAL	30	R\$ 324,71	R\$ 9.741,30
126	1026936011 9	TGO/AST	KITS	BIOCLIN	30	R\$ 83,11	R\$ 2.493,30
127	1026936011 9	TGP/ALT	KITS	BIOCLIN	30	R\$ 77,79	R\$ 2.333,70
128	8002731018 9	TRIGLICERIDES	KITS	BIOTECNICA	20	R\$ 116,34	R\$ 2.326,80
129	1031003016 7	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA MICROHEMATOCRIT O PACOTE COM 500 UNID	TUBOS	WAMA PRODUTOS	20	R\$ 59,71	R\$ 1.194,20
130	1031003016 7	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA MICROHEMATOCRIT O PACOTE COM 500 UNID	TUBOS	WAMA PRODUTOS	20	R\$ 25,40	R\$ 508,00
131	8013030000 9	TUBO CÔNICO (CENTRIFUGAÇÃO)	UNIDADES	Deskarplás	1.000	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00
132	103798601	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ACELERADOR - TAMPA VERMELHA	UNIDADES	VACUPLAST	1.500	R\$ 68,40	R\$ 102.600, 00
133	103798601	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SODIO - TAMPA AZUL	UNIDADES	VACUPLAST	1.500	R\$ 54,55	R\$ 81.825,0 0
134	103798601	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM EDTA - TAMPA ROXA	UNIDADES	VACUPLAST	1.500	R\$ 49,29	R\$ 73.935,0 0
135	103798601	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM FLUORETO DE SODIO - TAMPA CINZA	UNIDADES	VACUPLAST	1.500	R\$ 49,19	R\$ 73.785,0 0
136	103798601	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO - TAMPA AMARELA	UNIDADES	VACUPLAST	1.500	R\$ 88,81	R\$ 133.215, 00
137	103798601	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM HERAPINA - TAMPA VERDE	UNIDADES	VACUPLAST	1.500	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00
138	ISENTO	TUBO DE PLÁSTICO 12 X 5 TRANSPARENTE	UNIDADES	CRALPLAST	1.000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
139	1037986017 2	TUBO DE VIDRO 12 X 75 MM	UNIDADES	CRALPLAST	3.000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
140	1026936010 1	UREIA ENZIMÁTICA	KITS	BIOCLIN	15	R\$ 96,91	R\$ 1.453,65
141	1000901002 0	UREIA UV	KITS	LABTEST	15	R\$ 124,75	R\$ 1.871,25
142	1026936012 0	VDRL PRONTO USO	KITS	BIOCLIN	24	R\$ 65,70	R\$ 1.576,80





**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

VALOR TOTAL							R\$ 712.678,1 4
LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO							
ITEM	ANVISA	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	10349459009	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PCT COM 3 SERINGAS	PACOTES	ANGELUS	80	R\$ 11,13	R\$ 890,40
2	10369460161	AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100	CAIXAS	PROCARE	50	R\$ 104,25	R\$ 5.212,50
3	80422630006	ALAVANCA RETA	UNIDADES	POSITIVA	20	R\$ 107,51	R\$ 2.150,20
4	332520002	ÁLCOOL 92%	LITROS	CICLO FARMA	24	R\$ 10,45	R\$ 250,80
5	10068870084	ALGINATO EZACT KROMM 410 G	UNIDADES	VIGODENT	50	R\$ 47,22	R\$ 2.361,00
6	80745400039	ALGINATO HYDROGUM 5 543 G	UNIDADES	ZHERMACK	10	R\$ 154,10	R\$ 1.541,00
7	1041100010019	ANESTÉSICO COM VASO CX COM 50 UNID (NOVOCOL)	CAIXAS	SS WHITE	200	R\$ 170,71	R\$ 34.142,00
8	101770025	ANESTÉSICO ODONTO ARTICAINA 4% (ARTICAINA COM EPINEFRINA) COM 50	CAIXAS	DFL	10	R\$ 319,73	R\$ 3.197,30
9	1099300080047	ANESTÉSICO SEM VASO 3% CX COM 50 UNID	CAIXAS	DLA PHARMA	20	R\$ 256,14	R\$ 5.122,80
10	1099300080047	ANESTÉSICO COM VASO 3% CX COM 50 UNID	CAIXAS	DLA PHARMA	15	R\$ 254,53	R\$ 3.817,95
11	1017700270035	ANESTÉSICO TÓPICO 12 G	UNIDADES	DFL	40	R\$ 19,64	R\$ 785,60
12	10368240020	ARTICULADOR TIPO GARFO	UNIDADES	BIOART	10	R\$ 68,29	R\$ 682,90
13	10349450075	BROCA CIRÚRGICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 702	UNIDADES	ANGELUS	20	R\$ 30,67	R\$ 613,40
14	80597740008	BROCA DIAMANTADA	UNIDADES	MIXTRONICS	200	R\$ 22,61	R\$ 4.522,00
15	ISENTO	BROCA TARJA AZUL (1517)	UNIDADES	AMERICAN BURRS	5	R\$ 134,51	R\$ 672,55
16	ISENTO	BROCA TARJA VERDE (1015)	UNIDADES	AMERICAN BURRS	5	R\$ 133,18	R\$ 665,90
17	ISENTO	CABO PARA ESPELHO	UNIDADES	CASSIFLEX	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00
18	10052220029	CERA Nº 7 COM 18	CAIXAS	DENTARIA BRASIL	20	R\$ 46,19	R\$ 923,80
19	10052220029	CERA UTILIDADE ROSA	CAIXAS	DENTARIA BRASIL	20	R\$ 43,95	R\$ 879,00
20	10186370017	CIMENTO SIALER 26 KIT	KITS	DENTSLYP	15	R\$ 219,30	R\$ 3.289,50
21	80196880235	CONE GUTA PERCHA 1º SERIE CX COM 120 UNID	CAIXAS	DENTSLYP	10	R\$ 63,92	R\$ 639,20



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

22	8019688023 5	CONE GUTA PERCHA 2º SERIE CX COM 120 UNID	CAIXAS	DENTSLYP	10	R\$ 64,87	R\$ 648,70
23	8019688023 5	CONE GUTA PERCHA ACESSORIO MF/F/FM - XP	CAIXAS	DENTSLYP	10	R\$ 60,02	R\$ 600,20
24	8019688023 5	CONE DE PAPEL 1º SERIE	CAIXAS	DENTSLYP	10	R\$ 61,30	R\$ 613,00
25	8019688023 5	CONE DE PAPEL 2º SERIE	CAIXAS	DENTSLYP	10	R\$ 59,36	R\$ 593,60
26	ISENTO	CUNHA DE MADEIRA (COLORIDA) MESIAL E DISTAL CX COM 100	CAIXAS	PHARMAINOX	10	R\$ 33,39	R\$ 333,90
27	1040131008 7	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL DE MACCALL	UNIDADES	GOLGRAN	50	R\$ 127,01	R\$ 6.350,50
28	1040131008 7	CURETA GRACEY	UNIDADES	GOLGRAN	30	R\$ 116,43	R\$ 3.492,90
29	1043457000 7	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADES	MICRODONT	200	R\$ 3,14	R\$ 628,00
30	ISENTO	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADES	KOVACS	1.500	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00
31	ISENTO	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADES	KOVACS	1.500	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
32	1037054006 8	ESPÁTULA DE LECRON	UNIDADES	KOTA INDUSTRIA	20	R\$ 18,51	R\$ 370,20
33	1040131900 7	ESPÁTULA Nº 24	UNIDADES	GOLGRAN	50	R\$ 36,20	R\$ 1.810,00
34	8044918001 1	ESPELHO BUCAL	UNIDADES	PHARMAINOX	100	R\$ 6,93	R\$ 693,00
35	8032240001 5	EUGENOL	UNIDADES	MAQUIRA	20	R\$ 31,69	R\$ 633,80
36	1042602000 1	FIO DE SUTURA ODONTOLOGICO AGULHADO DE SEDA 4.0 CX COM 24	CAIXAS	TECHNEW	60	R\$ 113,53	R\$ 6.811,80
37	240890002	FIO DENTAL	UNIDADES	CONDOR	50	R\$ 5,54	R\$ 277,00
38	8087647000 1	FITA PARA AUTOCLAVE	ROLOS	POLI TAPE	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
39	8019566000 3	FIXADOR RADIOGRÁFICO	FRASCOS	MINASMED	20	R\$ 43,74	R\$ 874,80
40	8044202000 7	FLÚOR GEL NEUTRO	FRASCOS	SOUZA & LEONARDI	50	R\$ 13,52	R\$ 676,00
41	8003749001 3	GAZE 7,5 CM X 7,5 CM 9 FIOS	PACOTES	AMERICA	200	R\$ 24,33	R\$ 4.866,00
42	ISENTO	GESSO COMUM	QUILOGRAM AS	QUIMIDROL	1.250	R\$ 74,29	R\$ 92.862,5 0
43	ISENTO	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV 1 KG	POTES	QUIMIDROL	50	R\$ 55,68	R\$ 2.784,00
44	ISENTO	GESSO PEDRA TIPO III 1 KG	QUILOGRAM AS	QUIMIDROL	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
45	8049119000 3	GORRO COM ELÁSTICO PCT COM 100	PACOTES	PREVEMAX	40	R\$ 14,61	R\$ 584,40



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

46	10186370010	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDRO-C 24 G	UNIDADES	DENTSPLY	50	R\$ 83,65	R\$ 4.182,50
47	10298550086	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UNIDADES	BIODINAMICA	30	R\$ 14,15	R\$ 424,50
48	80745400038	INDURENT GEL	TUBOS	ZHERMACK	5	R\$ 180,90	R\$ 904,50
49	10052220003	ISOLANTE 1000 ML	LITROS	LYSANDA	10	R\$ 94,07	R\$ 940,70
50	81144440003	KIT DE BROCAS DOURADAS PARA ACABAMENTO DE REZINA	KITS	AMERICAN BURRS	30	R\$ 170,42	R\$ 5.112,60
51	10349450062	LIMA ENDODONTICA TIPO KERR DE 21 MM DE 1º SERIE	UNIDADES	ANGELUS	10	R\$ 58,87	R\$ 588,70
52	10349450062	LIMA ENDODONTICA TIPO KERR DE 21 MM DE 2º SERIE	UNIDADES	ANGELUS	10	R\$ 57,42	R\$ 574,20
53	80322400058	LIXA PARA MASSA Nº 220 PCT COM 50	PACOTES	MAQUIRA	2	R\$ 101,95	R\$ 203,90
54	80256170001	LUVAS M PROCEDIMENTOS CX COM 100 UNID	CAIXAS	LEMGRUBER	200	R\$ 37,73	R\$ 7.546,00
55	80256170001	LUVAS P PROCEDIMENTOS CX COM 100 UNID	CAIXAS	LEMGRUBER	300	R\$ 37,71	R\$ 11.313,00
56	10401310100	MARTELO ODONTOLÓGICO	UNIDADES	GOLGRAN	2	R\$ 283,50	R\$ 567,00
57	80495510061	MÁSCARA COM ELÁSTICO CX COM 50	CAIXAS	MEDIX	40	R\$ 16,45	R\$ 658,00
58	81629170002	MATRIZ DE AÇO 0,5 MM	ROLOS	FAVA	20	R\$ 8,43	R\$ 168,60
59	81629170002	MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	ROLOS	FAVA	20	R\$ 8,93	R\$ 178,60
60	10291220054	MATRIZ DE POLIÉSTER COM 50 UNID	PACOTES	DENTAL CREMER	20	R\$ 598,51	R\$ 11.970,20
61	80172310053	MICRO BRUSH FRASCO COM 100 UNID	UNIDADES	FGM	50	R\$ 31,84	R\$ 1.592,00
62	80322400025	ÓLEO PARA LUBRIFICAR CANETA	UNIDADES	MAQUIRA	30	R\$ 31,22	R\$ 936,60
63	1039001540034	OTOSPORIM	UNIDADES	FQM	20	R\$ 21,59	R\$ 431,80
64	80322400020	OXIDO DE ZINCO	UNIDADES	MAQUIRA	50	R\$ 28,23	R\$ 1.411,50
65	10298550171	PAPEL CARBONO COM 12 FOLHAS	UNIDADES	BIODINAMICA	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
66	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 100	BOBINAS	HARBO	20	R\$ 109,92	R\$ 2.198,40
67	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250 MM X 100	UNIDADES	HARBO	20	R\$ 177,82	R\$ 3.556,40
68	RDC 5456/2020	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100	BOBINAS	HARBO	20	R\$ 204,97	R\$ 4.099,40
69	80442020050	PASTA PROFILÁTICA 90 G	UNIDADES	IODONTOSUL	50	R\$ 10,35	R\$ 517,50
70	ISENTO	PEDRA POMES 1 KG	UNIDADES	BIODINAMICA	10	R\$ 11,70	R\$ 117,00
71	10166840081	PELÍCULA RADIOGRÁFICA CAIXA COM 150	CAIXAS	KULZER	10	R\$ 372,31	R\$ 3.723,10



**EXECUTIVO**

Ano 6 - Edição Nº 568 de 1 de Junho de 2022

72	81204830005	PIÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	UNIDADES	MARYAN TRADING	50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
73	10417940057	PLACA DE VIDRO	UNIDADES	ORTO CENTRAL	10	R\$ 29,91	R\$ 299,10
74	80196880253	PONTA PAPEL COM 200	UNIDADES	DENTSLYP	10	R\$ 63,10	R\$ 631,00
75	81204830003	PORTA AGULHA PARA SUTURA	UNIDADES	MARYAM TRADING	15	R\$ 62,08	R\$ 931,20
76	80243520022	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMÉTRICA	UNIDADES	PRISMA	10	R\$ 20,74	R\$ 207,40
77	10291220061	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA 1 KG (PÓ AUTO 1000 G ROSA)	TUBOS	DENTARIA BRASIL	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
78	10291220061	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZAVEL (PÓ TERMO 1000 G CLARO)	TUBOS	DENTARIA BRASIL	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
79	10291220061	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZAVEL INCOLOR (PÓ TERMO 1000 G INCOLOR)	TUBOS	DENTARIA BRASIL	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
80	80230400033	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	UNIDADES	VOCO DO BRASIL	200	R\$ 68,70	R\$ 13.740,00
81	10289060009	REVELADOR RADIOGRÁFICO	FRASCOS	IBF	20	R\$ 44,54	R\$ 890,80
82	80117920016	RODA FLANELA PARA POLTRIZ DE ALGODÃO	UNIDADES	ASFER	5	R\$ 32,84	R\$ 164,20
83	80440340001	ROLETE DE ALGODÃO PCT COM 100	PACOTES	SOFT PLUS	300	R\$ 6,03	R\$ 1.809,00
84	10401310083	SERINGA CARPULE	UNIDADES	GOLGRAN	50	R\$ 71,41	R\$ 3.570,50
85	10160610071	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	UNIDADES	INJEX	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
86	10258190139	SILICONE ZETALABOR 900 G	POTES	ZHERMACK	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
87	80024980053	SINDESMÓTOMO	UNIDADES	LM/TRINKS	30	R\$ 16,53	R\$ 495,90
88	80117920001	SOLUÇÃO DE MILTON	FRASCOS	ASFER	10	R\$ 17,93	R\$ 179,30
89	80935510004	SONDA EXPLORADORA	UNIDADES	SAME	50	R\$ 16,43	R\$ 821,50
90	80322400030	SUGADOR CIRURGICO CX COM 40	CAIXAS	MAQUIRA	20	R\$ 98,59	R\$ 1.971,80
91	81443040001	SUGADOR DE SALIVA ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	PACOTES	WA	50	R\$ 44,77	R\$ 2.238,50
92	80156079009	SUGADOR DESCARTAVEL PCT COM 40 UNID	PACOTES	SS PLUS	250	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
93	81204830002	TESOURA RETA	UNIDADES	MARYAM TRADING	30	R\$ 35,40	R\$ 1.062,00
94	10317690015	TIRA DE LIXA DE AÇO INOX COM 12 UNID	PACOTES	FAVA	50	R\$ 32,02	R\$ 1.601,00
95	80322400018	TRICRESOL	UNIDADES	MAQUIRA	10	R\$ 17,25	R\$ 172,50
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 320.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>							<b>R\$ 2.671.835,15</b>



## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - RESULTADO: 001/2022

**TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.** Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 0119/2022, RATIFICO e HOMOLOGO a Inexigibilidade nº 001/2022 reconhecida pela Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, para contratar a empresa INSTITUTO NAVIGARE LTDA, CNPJ: 19.553.843/0001-43, por INEXIGIBILIDADE, objetivando a Contratação para possibilitar a participação no curso de capacitação e treinamento relativo a Nova Lei de Licitações, como forma de aperfeiçoamento dos trabalhos administrativos e de gestão da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor da despesa é de R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais), que será pago com recursos próprios. PODER: 01. PODER LEGISLATIVO - ÓRGÃO: 01. CÂMARA MUNICIPAL - UNIDADE: 01. CÂMARA MUNICIPAL - Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal Proj./Ativ 01.031.0001.2001.0000 - Despesas Correntes - 3 - Outras despesas Correntes - 3 Dotações: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, pertencente a Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 31 de maio de 2022. Luan Rogério Jerônimo da Silva - Presidente da Câmara Municipal.

